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Zebrania Wiejskie w Gołuskach 
i Więckowicach zainaugurowały cykl 
spotkań organizowanych przez Sołtysów 
Gminy Dopiewo. Podczas tych zebrań 
tradycyjnie przedstawiane są sprawoz-
dania z działalności za ubiegły rok oraz 
omawiane plany na przyszłość.

W marcu odbędzie się jeszcze sześć 
takich spotkań, a ostatnie zaplanowano  
25 marca w Dąbrówce. Szczegółowy har-
monogram prezentujemy obok.

ZEBRANIA SOŁECKIE 

HARMONOGRAM:
Konarzewo: 10.03.2025 r., godz. 18.00 
w Centrum Rehabilitacyjno-Kultural-
nym w Konarzewie, ul. Poznańska 19a
Zakrzewo: 11.03.2025 r., godz. 
18.00 w Domu Strażaka w Zakrzewie,  
ul. Długa 73
Trzcielin: 12.03.2025 r., godz. 
18.00  w Świetlicy wiejskiej w Trzcie-
linie, ul. płk. A. Kopy 36
Dopiewiec: 18.03.2025 r., godz. 18.00 
w Gminnym Ośrodku Kultury w Do-
piewcu, ul. Szkolna 11
Skórzewo: 20.03.2025 r., godz. 19.00 
w Szkole Podstawowej nr 2 im. Ignace-
go Jana Paderewskiego w Skórzewie,  
ul. ks. S. Kozierowskiego 1
Dąbrówka: 25.03.2025 r., godz. 18.00 
w Szkole Podstawowej im. Kawalerów 
Orderu Uśmiechu w Dąbrówce, ul. Ma-
linowa 41

JCZ

WAŻNE TELEFONY
Urząd Gminy Dopiewo: 
61 814 83 31, 61 814 80 92 (fax)

Straż Gminna w Dopiewie 
(7:30-22:00): 512 457 977

Straż Pożarna: 998

Komenda Miejska Straży Pożarnej 
w Poznaniu: 61 82153 00

Policja: 997

Komisariat Policji w Dopiewie: 
519 064 612, 61 841 32 30

Gminna Biblioteka Publiczna  
i Centrum Kultury w Dopiewie: 
61 814 82 23

Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Dopiewie: 
61 814 82 62

Centrum Usług Społecznych  
w Dopiewie: 61 814 80 20

Zakład Usług Komunalnych  
Sp. z o.o. w Dopiewie: 61 814 82 31

Spółka Wodna w Dopiewie:  
 607 032 085

Pogotowie ratunkowe: 999

Pogotowie energetyczne: 991

Pogotowie gazowe: 992

Telefon Antysmogowy: 722 323 362

Pomoc doraźna i nocna dla Gminy 
Dopiewo (18.00-6.00)

Skórzewo, ul. ks. S. Kozierow-
skiego 4/8 (Bizpark, przy Rondzie  
Powstańców Wielkopolskich): 
61 307 73 07

Pomoc Medyczna

Centrum Medyczne Dąbrówka: 
535 404 099

Przychodnia Zespół Lekarzy Ro-
dzinnych w Dopiewie: 61 814 83 21

Przychodnia Bonus w Skórzewie: 
61 814 36 25

Dop Med Centrum Zdrowia: 
455 501 509   

Medklinika: 798 459 100

Centrum Usług Medycznych 
Dąbrowa: 510 963 049, 575 859 700

Zebranie wiejskie w Więckowicach 
fot. Jakub Czekała

Zebranie wiejskie w Dopiewie 
fot. Michał Juskowiak

Zebranie wiejskie w Palędziu 
fot. Michał Juskowiak

Zebranie wiejskie w Gołuskach 
fot. Jakub Czekała

Zebranie wiejskie w Dąbrowie 
fot. Jakub Czekała
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wójt - felieton

Nowy rok rozpoczęliśmy realizu-
jąc nasze ambitne plany. W ostatnim 
okresie udało się nam pozyskać kolej-
ne dofinansowania, które pozwolą na 
realizację ważnych inwestycji. Jednym 
z takich projektów jest budowa drogi 
wzdłuż torów – jej znaczenie dla całej 
Gminy będzie nieocenione, ponieważ 
docelowo stanie się ważnym szlakiem 
tranzytowym, usprawniającym ruch 
i komunikację w okolicy Dąbrówki 
i Palędzia. To kolejny krok w stronę 
nowoczesnej infrastruktury, która ma 
służyć wszystkim mieszkańcom.

Rozwój Gminy to proces, w którym 
Państwa zdanie odgrywa kluczową rolę. 
Dlatego też, zgodnie z zapowiedzią, ak-

GMINA OTWARTA NA GŁOS MIESZKAŃCÓW
tywnie prowadzimy konsultacje społecz-
ne – niedawno zakończyliśmy rozmowy 
dotyczące budowy tunelu w Palędziu, 
opublikowaliśmy już raport z tych kon-
sultacji. Obecnie pracujemy nad strategią 
rozwoju Gminy na lata 2024-2031. To 
niezwykle ważny dokument, który okre-
śli nasze priorytety i kierunki działań 
na kolejne lata. Zachęcam do udziału 
w tych konsultacjach – Państwa głos 
naprawdę ma znaczenie! Już wkrótce 
uruchomimy kolejne konsultacje, licząc 
na Wasze zaangażowanie i cenne opinie.

Przypominam także, że jesteśmy 
w trakcie składania rocznych deklara-
cji podatkowych. To kluczowy moment, 
w którym możemy realnie wspomóc roz-
wój Naszej Gminy. Każdy, kto wskaże 
Gminę Dopiewo jako miejsce swojego 
zamieszkania, przyczynia się do zwięk-
szenia funduszy na lokalne inwestycje 
– to z tych środków m. in. finansujemy 
budowę dróg, modernizację szkół, rozwój 
terenów rekreacyjnych czy wsparcie dla 
organizacji społecznych. Zachęcam do 
świadomego podejścia do tego tematu – 
wspólnie możemy zrobić jeszcze więcej! 

Nieustannie doceniamy także 
osoby, które są fundamentami Naszej 
Społeczności. W lutym po raz kolejny 
wręczyliśmy nagrody dla mieszkań-
ców, którzy swoją pasją, pracą i zaan-
gażowaniem inspirują innych. W ra-
mach konkursów „Dopiewski Talent  
im. A. Napierały, Wójta w latach 2014-
2020” oraz „Dopiewski Filar” nagro-
dziliśmy młodego Antoniego, który jest 

naszym talentem, realizującym pasję 
do motosportu. Wyróżniliśmy Filary: 
w kategorii Animator - Pani Karolina 
oraz w kategorii SUPER-FILAR - Pan 
Edward - to wyraz naszego uznania dla 
osób, które od wielu lat poświęcają swój 
czas i energię, by Gmina Dopiewo była 
jeszcze lepszym miejscem do życia.

Przełom lutego i marca to dla nas 
bardzo intensywny czas. Jesteśmy 
w trakcie cyklu zebrań w sołectwach. 
To doskonała okazja, by podsumować 
ostatnie miesiące, przedstawić realizo-
wane inwestycje i plany na przyszłość, 
a przede wszystkim – wsłuchać się 
w głosy mieszkańców. Każde spotka-
nie to przestrzeń do rozmowy o tym, co 
jest dla Państwa ważne i w jaki sposób 
możemy wspólnie kształtować przyszłość 
Naszej Gminy. Serdecznie zapraszam 
do udziału i dzielenia się swoimi spo-
strzeżeniami!

Razem możemy więcej – dziękuję za 
Wasze wsparcie, zaangażowanie i chęć 
budowania silnej, nowoczesnej i otwartej 
Gminy Dopiewo.

Na koniec chciałbym złożyć życzenia 
wszystkim Sołtysom Naszej Gminy. Dzię-
kuję za Wasze zaangażowanie, pracę na 
rzecz lokalnych społeczności i troskę o 
ich rozwój. Życzę Wam dużo wytrwałości, 
satysfakcji oraz pomyślności w pełnieniu 
tej zaszczytnej funkcji.

Wójt Gminy Dopiewo,  
Sławomir Skrzypczak

Uprzejmie przypominamy, że ter-
min płatności pierwszej raty podatku 
od nieruchomości, podatku rolnego oraz 
leśnego upływa 17 marca. Urząd Gminy 
Dopiewo wygenerował blisko 24 000 

PIERWSZA RATA PODATKU DO 17 MARCA
Pozostałe raty płatne są 
w terminie:

II  rata - 15.05.2025 r. 
III rata - 15.09.2025 r.
IV rata - 17.11.2025 r.

decyzji podatkowych. Jeśli nie otrzymali 
Państwo swojego listu, prosimy o nie-
zwłoczny kontakt z Urzędem Gminy.

 
Katarzyna Trzebowska 

Referat Finansowy i Budżetu

W przypadku pytań dotyczących 
wysokości podatku lub innych informa-
cji, prosimy o kontakt pod wskazanymi 
numerami telefonicznymi:
• 618 906 388 – Dopiewo, Podłoziny, 

Trzcielin, Lisówki, Zakrzewo
• 618 906 383 – Skórzewo, Dąbrowa
• 618 906 365 – Dąbrówka, Kona-

rzewo, Glinki, Gołuski

• 618 906 399 – Dopiewiec, Palędzie, 
Więckowice, Fiałkowo, Drwęsa, Po-
krzywnica, Zborowo

• 618 906 368 / 618 906 379 – bieżące 
płatności oraz zaległości

• 618 906 382 – Kierownik podatków 
i opłat lokalnych

  Podatki można wpłacać w pokoju 107 
(na piętrze) Urzędu Gminy Dopiewo, za 
pomocą karty płatniczej, w godzinach:

poniedziałek: 9.00-17.00
wtorek - piątek: 7.30-15.30
Serdecznie zachęcamy do termino-

wego regulowania należności.
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Wójt Gminy Sławomir Skrzypczak 
wraz z nagrodzonym Edwardem 
Dorną, fot. Zuzanna Kaczmarek

Karolina Kuźlak ze statuetką,  
fot. Zuzanna Kaczmarek

Dopiewski Talent im. Adriana Napierały 
Wójta w latach 2014-2020  
- Antoni Kosiba  
fot. Zuzanna Kaczmarek

informacje gminne

W sali widowiskowej Centrum Reha-
bilitacyjno-Kulturalnego w Konarzewie, 
21 lutego, odbyła się uroczysta Gala wrę-
czenia nagród Gminy Dopiewo – „Do-
piewski Talent” oraz „Dopiewski Filar”. 
To prestiżowe wyróżnienia przyznawane 
osobom, które swoją działalnością i pa-
sją przyczyniają się do rozwoju lokalnej 
społeczności.

Była to już ósma edycja przyzna-
nia nagród „Dopiewskiego Filaru”  
oraz czwarta „Dopiewskiego Talentu” 
im. Adriana Napierały Wójta Gminy Do-
piewo w latach 2014-2020. Podczas tego 
wyjątkowego wydarzenia nagrodzono 
kolejne osoby zasłużone dla Gminy. 
Do tej pory tytułami uhonorowano 
24 osoby, w tym trzy młode talenty do  
26. roku życia oraz aktywnych społeczni-
ków, określanych mianem „Dopiewskich 
Filarów”. W tegorocznej edycji do grona 
laureatów dołączyły trzy nowe osoby.

NAGRODZILIŚMY TALENT I FILARY

Podczas Gali poznaliśmy trzech laureatów 
Od lewej: S. Skrzypczak, E. Dorna, K. Kuźlak, A. Kosiba, W. Napierała, 
J. Napierała, P. Dziembowski fot. Mateusz Szymandera

EDWARD DORNA 
Dopiewski Filar 
w kategorii SUPER-FILAR:

Za ponad siedemdziesięcioletnią służ-
bę w Ochotniczej Straży Pożarnej, który 
jest przykładem niezłomnej postawy, 
odwagi i poświęcenia w ratowaniu życia 
oraz mienia mieszkańców. Za zaanga-
żowanie, przekazywanie doświadczenia 
i pasji kolejnym pokoleniom strażaków. 
Za bycie prawdziwym filarem lokalnej 
społeczności, człowiekiem, który przez 
dziesięciolecia umacnia ducha służby 
i buduje strażacką rodzinę. 

 

KAROLINA KUŹLAK 
Dopiewski Filar 
w kategorii Animator:

Za niestrudzoną pasję w krzewieniu 
aktywności fizycznej, energię, którą zara-
ża innych, oraz zaangażowanie, którym 
motywuje do ruchu. Za integrację spo-
łeczności, inspirację do zdrowego stylu 
życia i udowadnianie, że ruch to radość. 
Za wykorzystanie pasji do niesienia po-
mocy oraz wsparcie lokalnych inicjatyw. 
Za tworzenie wokół siebie wspólnoty 
opartej na solidarności, pozytywnej 
energii i wzajemnym wsparciu.

ANTONI KOSIBA 
Dopiewski Talent 
im. A.Napierały Wójta Gminy 
Dopiewo w latach 2014-2020:

Za poświęcenie dla pasji do kartin-
gu i umiejętność łączenia jej z edukacją 
które zasługuje na najwyższe uznanie. Za 
osiągnięcia na torze kartingowym, które 
są efektem lat wytrwałych treningów, 
nieustannego doskonalenia umiejętno-
ści i sportowej dyscypliny – cech, które 
wyróżniają prawdziwych mistrzów. Za 
sukcesy, które nie kończą się na sporcie. 
Za postawę inspirującą rówieśników i po-
kazywanie, że pasja może iść w parze 
z edukacją. 

UZASADNIENIA KAPITUŁY
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A także Wicemarszałek  
woj. wielkopolskiego  
Wojciech Jankowiak  
fot. Mateusz Szymandera

W Gali brała udział Pierwsza 
Wicewojewoda Karolina Fabiś-
Szulc fot. Zuzanna Kaczmarek 

Wicestarosta Poznański Tomasz Łubiński  
fot. Zuzanna Kaczmarek

LAUREACI NAGRÓD GMINY DOPIEWO
2017
Dopiewski Filar w kategorii animator: 
Ks. Karol Górawski
Dopiewski Filar w kategorii ambasador: 
Grzegorz Tomczak
Dopiewski Filar w kategorii Super-Filar: 
Henryk Walenciak

2018
Dopiewski Filar w kategorii animator: 
ks. Krzysztof Różański
Dopiewski Filar w kategorii ambasador: 
Aldona Latosik
Dopiewski Filar w kategorii Super-Filar: 
Józef Brandenburg

2019
Dopiewski Filar w kategorii animator: 
Tomasz Napierała

Dopiewski Filar w kategorii ambasador: 
Jacek Jaroszewski
Dopiewski Filar w kategorii Super-Filar: 
Wojciech Jankowiak

2020
Dopiewski Filar w kategorii animator: 
Bogdan Maćkowiak
Dopiewski Filar w kategorii ambasador: 
Zbigniew Kopras
Dopiewski Filar w kategorii Super-Filar: 
Marian Albin Czekalski

2022
Dopiewski Talent - Kosma Kasprzak
Dopiewski Filar w kategorii animator: 
Kinga Żelechowska-Wiśniewska
Dopiewski Filar w kategorii ambasador: 
Przemysław Witek

Dopiewski Filar w kategorii Super-Filar: 
Teresa Kośmicka
2023
Dopiewski Talent - Alicja Furmańczyk
Dopiewski Filar w kategorii animator: 
Krzysztof Zaremba
Dopiewski Filar w kategorii ambasador: 
Andrzej Firganek
Dopiewski Filar w kategorii Super-Filar: 
Małgorzata Rogal-Dropińska

2024
Dopiewski Talent - Hubert Trojanek
Dopiewski Filar w kategorii animator: 
Elżbieta Węgielewska
Dopiewski Filar w kategorii ambasador: 
Paulina Frelich
Dopiewski Filar w kategorii Super-Filar: 
Eligiusz Tomkowiak

O oprawę muzyczną zadbali Filip Popów i Martyna Ganabisińska  
fot. Zuzanna Kaczmarek

„Dopiewskim Talentem” został Antoni 
Kosiba ze Skórzewa. To 15-letni kierowca 
kartingowy, który motosportem zajmuje 
się od czwartego roku życia. Kapituła 
Konkursowa przyznała też dwa „Do-
piewskie Filary”. W kategorii Animator 
wyróżniła Karolinę Kuźlak z Konarzewa, 
która jest instruktorką zumby aktywnie 
angażującą się w akcje charytatywne 
oraz wydarzenia kulturalne. Z kolei SU-
PER-FILAREM został Edward Dorna, 
honorowy Prezes OSP Zakrzewo, który 
w straży działa od 73 lat. 

Wójt Gminy Dopiewo, Sławomir 
Skrzypczak, podkreślił w swoim prze-
mówieniu, że Gala jest przede wszyst-
kim świętem talentu i pasji. - Każdego 
roku wyrastają młodzi ludzie, których 
zdolności inspirują i motywują innych. 
Sukces rodzi się również dzięki tym, 
którzy swoją codzienną pracą, zaan-
gażowaniem i bezinteresownością two-
rzą fundamenty naszej gminy - mówił 
podczas uroczystej Gali.

W wydarzeniu uczestniczyli m.in. 
Pierwsza Wicewojewoda Wielkopolski 
Karolina Fabiś-Szulc, Wicemarszałek 

Województwa Wielkopolskiego Wojciech 
Jankowiak oraz Wicestarosta Powiatu 
Poznańskiego Tomasz Łubiński. Na sali 
obecni byli także przedstawiciele samo-
rządu, biznesu, organizacji pozarządo-
wych, kultury i sportu, a także laureaci 
poprzednich edycji nagrody.

Gala zyskała wyjątkową oprawę arty-
styczną dzięki występom Filipa Popowa 
i Martyny Ganabisińskiej których wcze-

śniej mogliśmy usłyszeć m.in. podczas 
finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy w Dopiewie. Artyści wykonali 
swoje autorskie piosenki oraz utwory 
znanych twórców, m.in. Zbigniewa Wo-
deckiego, Sanah oraz Michaela Bublé, 
nadając wydarzeniu niezwykły klimat.

Mateusz Szymandera
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Urząd Gminy Dopiewo ze względu na 
sygnały dotyczące problemów związanych 
z hałasem i naruszeniami regulaminu 
korzystania z infrastruktury kolejowej  
w Palędziu w 2025 roku planuje pod-
jęcie kolejnych działań, których głów-
nym celem jest znalezienie kompromisu 
pomiędzy mieszkańcami, prywatnym 
przedsiębiorcom oraz spółką PKP PLK. 
S.A.

Jednocześnie pragniemy podkreślić, 
że możliwości Urzędu w związku z nad-
miernym hałasem w okolicy rampy są 
ograniczone, ze względu na fakt, że tor 
rozładunkowy nie jest jej własnością. 
Podejmujemy jednak starania, aby wy-
pracować kompromis pomiędzy miesz-
kańcami, a prywatnymi przedsiębiorcami 
działającymi na terenie Naszej Gminy. 
Dlatego też zależy nam na organizacji 
kilkustronnego spotkania.

Już w poprzednim roku Wójt Gminy 
Dopiewo, Sławomir Skrzypczak skierował 
pismo do PKP PLK S.A. o rozważenie 
możliwości przywrócenia wcześniej 
obowiązujących godzin funkcjonowania 
rampy. Gmina w piśmie prosiła o ograni-
czenie prac przy torze przeładunkowym 
od godz. 7 do godz. 20. Zdajemy sobie 
sprawę z konieczności funkcjonowania 
bocznicy kolejowej, jednak korzystanie 
z niej powinno odbywać się z poszanowa-
niem potrzeb okolicznych mieszkańców, 
którzy skarżą się na uciążliwy hałas. 

Na powyższe pismo uzyskaliśmy od-
powiedź z PKP PLK S.A., że na chwilę 

DZIAŁANIA GMINY WS. RAMPY W PALĘDZIU

obecną nie jest planowana zmiana godzin 
punku ładunkowego w Palędziu. Spółka 
w piśmie tym wskazała, że wprowadzenie 
ograniczeń dostępności obiektu może 
być traktowane jako przejaw nierównego 
traktowania przewoźnika, co stanowi 
naruszenie obowiązków ustawowych 
zarządcy.

Planujemy ponownie wysłać pismo 
do PKP PLK w sprawie łamania regula-
minu korzystania z rampy przeładun-
kowej przez podmiot ją wykorzystujący.  
W tym roku ponownie wystąpimy z pi-
smem do spółki PKP PLK w temacie 
budowy przez zarządcę infrastruktury 
ekranów akustycznych, które będą zlo-
kalizowane od strony Palędzia (pierwsze 
pismo w tej sprawie zostało wysłane 10 
lipca 2024 roku). 

Dodatkowo w okresie wiosenno-let-
nim planujemy wykonanie badań doty-
czących propagacji hałasu w środowisku 
z tytułu korzystania z rampy w czterech 
punktach od strony Dąbrówki wskaza-
nych przez Ruch Społeczny „Wspólnota”. 
Pierwotnie miały one być zrealizowane 
jesienią 2024 roku (na podstawie zlecenia 
z 30 września 2024), ale ze względu na 
ingerencję mieszkańców, nie zrealizo-
wano tego zlecenia.

W przypadku stwierdzenia przekro-
czeń, wyniki badań zostaną przesłane 
do Starosty Poznańskiego celem wyda-
nia decyzji o dopuszczalnym poziomie 
hałasu, która będzie podlegała kontroli 
przez właściwe organy.

Zbigniew Kobiela 
Referat Ochrony Środowiska

Rampa przeładunkowa fot. Zuzanna Kaczmarek

fot. Adam Meller

W styczniu 
przeprowadzone zostały 

konsultacje społeczne 
ws. budowy tunelu pod 

torami kolejowymi.
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Na podstawie art. 5a ust. 1, art. 30 
ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o sa-
morządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 
r. poz. 1465) art. 6 ust. 3 - 6 ustawy 
z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz. 
U. z 2025 r. poz. 198) oraz uchwały Nr 
XXXVI/452/21 Rady Gminy Dopiewo 
z dnia 25 października 2021 r. w sprawie 
określenia zasad i trybu przeprowadzania 
konsultacji z mieszkańcami Gminy Do-
piewo, Wójt Gminy Dopiewo informuje 
o rozpoczęciu konsultacji społecznych 
projektu Strategii Rozwoju Gminy Do-
piewo na lata 2024 -2031.

Osoby zainteresowane tematyką ob-
jętą zakresem konsultacji mogą składać 

KONSULTACJE SPOŁECZNE STRATEGII ROZWOJU GMINY

uwagi w terminie od 18.03.2025 r. 
do 25.04.2025 r. 

W następujących formach:

Poprzez zgłaszanie pisemnych uwag 
na formularzu konsultacji, który stanowi 
załącznik do zarządzenia nr 158/2025 
z dn. 04.03.2025 roku lub elektronicznie :
• na stronie internetowej www.dopie-

wo.konsultacjejst.pl 
• w Biuletynie Informacji Publicznej 
• w siedzibie Urzędu Gminy Dopie-

wo, ul. Leśna 1c, 62-070 Dopiewo, 
w godzinach pracy Urzędu Gminy 
Dopiewo

• Spotkanie konsultacyjne w formie on-

-line - Szczegółowy termin i miejsce 
podane zostaną na stronie interne-
towej www.dopiewo.pl

Poprzez wypełnienie czytelnie formu-
larza złożonego w terminie określonym 
w § 2 w Urzędzie Gminy Dopiewo lub na 
adres e-mail: urzad_gminy@dopiewo.
pl z dopiskiem (lub wpisując w temacie 
wiadomości email) „Konsultacje społecz-
ne – projekt Strategii Rozwoju Gminy 
Dopiewo na lata 2024-2031”.

Wyniki konsultacji zawierające ze-
stawienie zgłoszonych uwag zostaną 
zamieszczone na stronie internetowej 
dopiewo.konsultacjejst.pl

MJ

Gmina Dopiewo ponownie oferuje mieszkańcom możli-
wość uzyskania dofinansowania na budowę systemów desz-
czowych. Wnioski można składać od 1 do 31 marca 2025 r.

W puli środków znajduje się 100 tys. zł, a maksymalna 
dopłata wynosi 70% kosztów, jednak nie więcej niż 4 tys. zł. 
Dotacja obejmuje zakup i montaż systemów gromadzenia 
wody deszczowej, takich jak zbiorniki naziemne i pod-
ziemne, studnie chłonne, oczka wodne oraz instalacje do 
rozprowadzania wody.

To doskonała okazja, by oszczędzać wodę i dbać o śro-
dowisko. Szczegóły dostępne są na stronie gminy.

Kamil Górny 
Referat Ochrony Środowiska

SKORZYSTAJ Z DOTACJI  
DO SYSTEMÓW DESZCZÓWYCH

Zakończyliśmy konsultacje społecz-
ne dotyczące kilku miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego na 
terenie Gminy Dopiewo. W lutym 2025 
roku zakończono zbieranie opinii w spra-
wie kilku lokalizacji. 

Pierwsza dotyczy przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego dla terenu 
w miejscowości Konarzewo, obejmują-
cego rejon ulic Szkolnej i Młyńskiej oraz 
autostrady A2. Druga konsultacja doty-
czyła planu dla działki nr ewidencyjne-
go 348/15 w miejscowości Konarzewo. 
Kolejna konsultacja dotyczyła terenu 
w miejscowości Dopiewiec, w rejonie 
ulicy Krasnoludków.

Ponadto, w styczniu 2025 roku 
rozpoczęto konsultacje w sprawie pla-

ZAKOŃCZYLIŚMY KONSULTACJE WS.  
PLANÓW ZAGOSPODAROWANIA

nu zagospodarowania przestrzennego 
dla obszaru w miejscowości Lisówki, 
w rejonie ulic Źródlanej i Zielone Wzgó-
rze. Dodatkowo, od 30 stycznia do 28 
lutego 2025 r. trwały konsultacje doty-
czące projektu planu zagospodarowania 
przestrzennego w obrębie ewidencyjnym 
Więckowice, obejmującego rejon ulic Je-
ziornej, Krótkiej i Kukurydzianej, które 
zostały ogłoszone na podstawie uchwały 
z dnia 25 września 2023 r.

Dziękujemy wszystkim mieszkańcom 
i zainteresowanym osobom za udział 
w konsultacjach, które stanowią ważny 
element w procesie tworzenia planów 
zagospodarowania przestrzennego w na-
szej gminie.

Remigiusz Hemmerling 
Referat Planowania Przestrzennego

Ogłoszenie  
o przystąpieniu 
do sporządze-
nia MPZP

Wójt Gminy Dopiewo informuje  
o przystąpieniu do sporządzenia MPZP 
dla dwóch terenów:
• W Dąbrowie, w rejonie ulicy 

Szkolnej, dla działki o nr ewi-
dencyjnym 424.

• W Dopiewie, w rejonie ulic: Bu-
kowskiej, Sportowej i Tysiąclecia.

Wnioski należy składać w nie-
przekraczalnym terminie do dnia  
4 kwietnia 2025 r. 

Szczegóły: dopiewo.pl
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Gmina Dopiewo otrzymała dofinan-
sowanie na realizację kolejnego etapu 
budowy drogi wzdłuż torów, obejmu-
jącego odcinek od ul. Kolejowej do ul. 
Widok w Dąbrówce. Środki pochodzą 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 
na rok 2025, którego celem jest wspie-
ranie rozwoju infrastruktury drogowej 
w Polsce.

Dzięki przyznanym funduszom, 
Gmina zrealizuje budowę drogi o dłu-
gości 590 metrów i szerokości 7 metrów, 
z dodatkową ścieżką pieszo-rowerową 

DOFINANSOWANIE NA DROGĘ WZDŁUŻ TORÓW

o szerokości 3,5 metra. W ramach in-
westycji powstanie również kanalizacja 
deszczowa, a istniejąca sieć wodocią-
gowa oraz telekomunikacyjna zostaną 
przebudowane, wraz z budową kanału 
technologicznego. Planowane są także 
prace przy przebudowie sieci elektro-
energetycznej dla ENEA Operator oraz 
PKP Energetyka.

Całkowita wartość inwestycji szaco-
wana jest na niemal 9,9 mln zł, z czego 
dofinansowanie wyniesie około 4,5 mln 
zł. Dzięki pozyskanym środkom projekt 

będzie mógł zostać zrealizowany szyb-
ciej, a mieszkańcy zyskają nowoczesną 
i bezpieczną infrastrukturę drogową.

Budowa drogi stanowi część długo-
falowego planu rozwoju infrastruktury 
w Gminie Dopiewo, będąc kolejnym kro-
kiem w realizacji potrzeb mieszkańców 
i poprawy komunikacji.

Prace mają rozpocząć się pod koniec 
drugiego kwartału 2025 roku.

Mateusz Szymandera

Droga wzdłuż torów jest kluczową inwestycją na terenie Gminy fot. Adam Meller

Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego Remigiusz Hemmerling 
podczas spotkania z mieszkańcami fot. Michał Juskowiak

W świetlicy w Palędziu odbyło się 
drugie spotkanie w ramach pilotażowego 
projektu konsultacji w Gminie Dopiewo, 
którego celem jest wspólne planowanie 
przestrzeni publicznej. Tym razem miesz-
kańcy i mieszkanki, podzieleni zostali 
na grupy robocze, omawiali kwestie 
związane z planowaniem przestrzennym, 
kulturą, rekreacją, sportem, zielonymi 
przestrzeniami i wieloma innymi zagad-
nieniami. W warsztatach wzięło udział 
ponad 30 osób, które dzieliły się swoimi 
pomysłami, spostrzeżeniami i oczekiwa-
niami, dążąc do wypracowania rozwiązań 
odpowiadających na potrzeby lokalnej 
społeczności.

Spotkanie odbyło się metodą World 
Café, gdzie uczestnicy, w kameralnej at-
mosferze, dyskutowali przy tematycznych 
stolikach. Każdy stolik dotyczył innej 
kwestii – od planowania przestrzen-
nego po kwestie związane z zielonymi 
przestrzeniami, infrastrukturą i kultu-
rą. Moderatorem spotkania był dr inż. 
arch. Bartosz Kaźmierczak – ekspert 
ds. przestrzeni publicznej z Wydziału 
Architektury Politechniki Poznańskiej, 
który wspierał uczestników w dyskusji.

MIESZKAŃCY PLANUJĄ PRZESTRZEŃ
W dyskusjach uczestniczyli także 

pracownicy Urzędu Gminy Dopiewo, Cen-
trum Usług Społecznych oraz Gminnej 
Biblioteki Publicznej i Centrum Kultury, 
którzy pełnili rolę moderatorów w te-
matycznych grupach roboczych.

Projekt „Zaplanuj z nami wspólnie 
przestrzeń” jest częścią działań Gminy 
Dopiewo mających na celu budowanie 
funkcjonalnej, przyjaznej przestrzeni, 

w której mieszkańcy będą czuli się kom-
fortowo. Obecnie konsultacje dotyczą 
działek oznaczonych numerami 229/10, 
229/8 oraz 229/11 w Palędziu, które ra-
zem stanowią powierzchnię 4,5 ha. Wy-
niki warsztatów posłużą jako podstawa 
do dalszych działań. Kolejne spotkania 
już wkrótce – zachęcamy do aktywnego 
udziału!

Michał Juskowiak 
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Gmina Dopiewo otrzymała dofinansowanie w wysokości 
793 611,60 zł z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych. 
Wojewoda Wielkopolska, Agata Sobczyk, 6 lutego przekazała 
umowy beneficjentom projektu, w imieniu Gminy Dopiewo 
umowę odebrał Wójt Gminy Dopiewo Sławomir Skrzypczak.

Środki te zostaną przeznaczone na utrzymanie komuni-
kacji realizowanej busami w Gminie. Od 2023 roku miesz-
kańcy mogą korzystać z bezpłatnych przejazdów linii 790, 
791, 792, 795, 796, 797, 798 i 799.

W 2025 roku w ramach funduszu do Wielkopolski trafi 
niemal 64 mln zł. Przewozy będą realizowane na 1 071 li-
niach autobusowych, obejmujących trasy o łącznej długości 
40 888,77 km.

MSZ

800 TYS. NA  
KOMUNIKACJĘ GMINNĄ

Komunikacja gminna jest bezpłatna fot. Mateusz Szymandera

Umowę podpisali Pierwsza 
Wicewojewoda Karolina Fabiś-Szulc 
oraz Wójt Gminy Dopiewo, Sławomir 
Skrzypczak fot. Archiwum Urzędu 
Wojewódzkiego w Poznaniu

W otwarciu olejomatu udział wziął Wójt Gminy Dopiewo, 
Sławomir Skrzypczak fot. Zuzanna Kaczmarek

DOTACJA NA UTRZYMANIE GROBÓW
Gmina Dopiewo otrzymała 80 tys. 

zł dotacji z Wielkopolskiego Urzędu 
Wojewódzkiego na utrzymanie grobów 
i cmentarzy wojennych na swoim terenie. 
W podpisaniu umowy uczestniczyli: Wójt 
Gminy Dopiewo, Sławomir Skrzypczak, 
I Wicewojewoda Wielkopolski Karolina 
Fabiś-Szulc oraz poseł Bartosz Zawieja.

Środki te umożliwią przeprowadzenie 
badań archeologicznych w „Kwaterze Du-
chownych”, miejscu pierwszej masowej 
egzekucji w Lasach Zakrzewsko-Palędz-
kich. W ramach prac wytyczone będą 
granice kwatery. Zrealizowane zostaną 
m.in. wykopaliska przy użyciu detek-
torów, zdjęcie humusu, zabezpieczenie 

artefaktów i szczątków, a także doku-
mentacja z przeprowadzonych badań. 
Dodatkowo, zaplanowane jest zabezpie-
czenie stanowiska archeologicznego oraz 
wynajem pomieszczeń socjalnych.

Gmina przejmie odpowiedzialność za 
konserwację grobów wojennych, w tym 
tych na cmentarzach w Konarzewie, 
Skórzewie i w Lasach Zakrzewsko-Pa-
lędzkich. W ramach projektu wykonana 
zostanie również ewidencja grobów wo-
jennych oraz imienna lista pochowanych. 
Wszystkie prace mają zakończyć się do 
końca 2025 roku.

MSZ

Od połowy lutego mieszkańcy mogą korzystać z nowego 
olejomatu, który stanął przy ul. Malinowej w Dąbrówce, 
obok Szkoły Podstawowej im. Kawalerów Orderu Uśmie-
chu. Aby skorzystać z urządzenia, należy pobrać aplikację, 
a następnie odebrać butelkę, do której przelać można zu-
żyty olej. To jedno z dziesięciu takich urządzeń na terenie 
powiatu poznańskiego. Inicjatywa ma na celu ułatwienie 
mieszkańcom ekologicznego pozbywania się zużytego oleju 
spożywczego. Dzięki olejomatowi, mieszkańcy mogą oddać 
olej i zdobyć punkty, które wymienią na nagrody, takie jak 
sadzonki drzew, wspierając w ten sposób recykling i dbałość 
o środowisko.

ZK

OLEJOMAT STANĄŁ  
W DĄBRÓWCE

Ponad 1300 opraw sodowych zo-
stanie wymienionych na nowoczesne 
oprawy LED na lampach będących 
własnością Gminy Dopiewo. Prace mają 
zostać zrealizowane do końca sierpnia 
2025 roku. Całkowita wartość inwestycji 

wynosi ponad 1,71 mln zł, z czego 1,37 
mln zł to dofinansowanie z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwe-
stycji Strategicznych.

JCZ

WYMIANA OŚWIETLENIA 
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W Dopiewie odbyła się historyczna 
Intronizacja Króla Bractwa Kurkowego 
na rok 2024/2025. Mieszkaniec naszej 
Gminy, Marek Kuźlak został po raz 
drugi koronowany na Króla Mosińsko-
-Puszczykowskiego Kurkowego Bractwa 
Strzeleckiego, otrzymując przydomek - 
„Wesoły”, co idealnie oddaje jego energię, 
entuzjazm i poczucie humoru. W uroczy-
stej mszy św. w parafii pw. Nawiedzenia 
Najświętszej Maryi Panny w Dopiewie, 
uczestniczyła Aleksandra Rutyna, Za-
stępca Wójta Gminy Dopiewo.

ZK

OGŁOSZENIE
Zarząd Spółki Wodnej do Eksplo-

atacji Wodociągu w Dopiewie informuje 
członków Spółki, że w dniu 9 kwietnia 
2025r. o  godz. 18-tej w Domu Straża-
ka, Dopiewo ul. Szkolna 21 odbędzie się 
Walne Zgromadzenie Sprawozdawczo 
Wyborcze Spółki Wodnej za 2024 rok.

Zebranie I i II grupy członkowskiej 
(delegatów) odbędzie się 7.04.2025r (po-
niedziałek) o godzinie 18-tej w Domu 
Strażaka w Dopiewie. Zebranie III grupy 
członkowskiej odbędzie się 3.04.2025 
(czwartek) o godzinie 18-stej w budynku 
Szkoły Podstawowej w Więckowicach 
ul. Gromadzka. Serdecznie zapraszamy 

Czesław Hetmański  
Przewodniczący Zarządu

                                  

KRÓL „WESOŁY”

Marek Kuźlak po raz drugi został 
królem fot. Zuzanna Kaczmarek

Biuro Lokalnej Grupy Działania „Źró-
dło” prezentuje harmonogram naborów 
w 2025 roku.

Nabór z EFS+ poddziałanie 09.02 
Edukacja: wnioskodawcą mogą być tutaj 
Jednostki Sektora Finansów Publicz-
nych oraz inne podmioty prowadzące 
publiczne placówki oświatowe, budżet 
w ramach naboru wynosi: 597 731,00 
EUR , a planowany termin przyjmowania 
wniosków: marzec 2025.

Nabór z PS WPR na Poprawę 
dostępu do małej infrastruktury, gdzie 
wnioski mogą składać wyłącznie Jed-
nostki Sektora Finansów Publicznych, 
budżet to 700 000 EUR, a planowany 
termin naboru marzec/kwiecień 2025.

Nabór z PS WPR na Rozwijanie 
działalności gospodarczej. Wnioski mogą 
składać funkcjonujące od co najmniej 
365 dni mikro i małe przedsiębiorstwa, 
mające siedzibę na terenie LGD. Wnio-
skować można o refundację 65% kosz-
tów poniesionych po złożeniu wniosku. 
Wysokość pomocy wynosi od 50 000 zł 
do 500 000 zł. Limit dla tegorocznego 
konkursu to: 300 000 EUR, a nabór 
zaplanowano na kwiecień/maj 2025.

Nabór z PS WPR na Podejmowa-
nie działalności gospodarczej. Wsparcie 
kierowane jest do mieszkańców z tere-
nu LGD, którzy w okresie roku poprze-
dzającego dzień złożenia wniosku nie 
prowadzili działalności gospodarczej. 
W ramach dofinansowania możliwa jest 
refundacja 65% poniesionych kosztów  
(po złożeniu wniosku)  w przedziale 
50 000 zł – 150 000 zł. Nabór zapla-

DOFINANSOWANIA W LGD ŹRÓDŁO  
nowano na maj 2025, jego budżet to 
200 000 EUR.

W przypadku wniosków na przed-
siębiorczość możliwość ubiegania się 
o środki mają wyłącznie posiadacze 
numeru producenta nadawanego przez 
Agencje Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa.  Można go uzyskać w biurze 
powiatowym ARIMR (więcej informacji 
na stronie LGD).

Szczegółowe informacje zamiesz-
czone są na stronie www.lgdzrodlo.
pl. Zachęcamy również do kontaktu 
z pracownikami biura pod numerami 
telefonów: 601 452 373, 735 043 432 lub 
663 518 833.

Michał Juskowiak
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Zatwierdzono plan pracy Rady Gminy 
oraz Komisji na 2025 rok. Ustalono nowe 
zasady udzielania dotacji na wymianę 
źródeł ciepła i działania związane z ochro-
ną środowiska, w tym na wykorzystanie 
deszczówki oraz współdziałania z powia-
tem poznańskim w zakresie usuwania 
azbestu. Rada Gminy zaakceptowała 
również zmianę porozumienia mię-
dzygminnego dotyczącego komunikacji 
publicznej z Miastem Poznań, Gminą 
Komorniki oraz Miastem Luboń. Uchwa-
lono miejscowe plany zagospodarowania 
przestrzennego dla Skórzewa i Dąbrów-
ki, co umożliwi ich dalszy rozwój oraz 
przystąpiono do opracowania MPZP 
w Lisówkach. Rozpatrzono skargi oraz 
dokonano zmian w uchwale budżetowej 
i Wieloletniej Prognozie Finansowej Gmi-
ny Dopiewo. Sesja odbyła się z udziałem 
19 radnych. Szczegóły uchwał dostępne 
są w Biuletynie Informacji Publicznej 
Gminy Dopiewo.

Tekst i fot. MJ

X SESJA RADY GMINY

XI SESJA RADY GMINY
Podczas XI sesji Rady Gminy Dopie-

wo podjęto szereg istotnych decyzji. Za-
twierdzono nadanie nazwy ulicy Gurowo 
w Dąbrowie oraz przystąpiono do zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego w Dąbrowie i Dopiewie, 
co pozwoli na dalszy rozwój tych tere-
nów. Uchwalono także plan zagospoda-
rowania przestrzennego w Konarzewie, 
który umożliwi lepsze wykorzystanie 
obszaru w pobliżu drogi ekspresowej 
S5. Podjęto uchwały w sprawie przystą-
pienia do opracowania gminnego pro-
gramu rewitalizacji, a także okreśelnie 
wstępnej lokalizacji przystanków. Rada 

podjęła decyzję o przejęciu zarządzania 
niektórymi odcinkami dróg powiatowych. 
Zatwierdzono również udzielenie pomocy 
finansowej Powiatowi Poznańskiemu na 
realizację inwestycji drogowej. Na zakoń-

czenie, zmieniono uchwałę budżetową 
gminy na 2025 rok oraz Wieloletnią 
Prognozę Finansową Gminy Dopiewo.

Tekst i fot. MJ
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OTWARTY KONKURS OFERT - WYNIKI 
Podmiot składający ofertę Tytuł zadania publicznego: Wnioskowana kwo-

ta dotacji 2025 Proponowana kwota 2025

PRIORYTET A.   Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu

Uczniowski Klub Sportowy PANTERY Szkolenie dzieci w piłkę ręczną 110 000,00 zł  70 000,00 zł 

Uczniowski Klub Sportowy PANTERY Oranizacja turniejów pił-
ki ręcznej PANTERA CUP 27 000,00 zł  18 000,00 zł 

Bukowsko-Dopiewski Klub Piłki Ręcznej Ogólnopolski Turniej piłki ręcz-
nej juniorek młodszych 10 000,00 zł  5 000,00 zł 

Bukowsko-Dopiewski Klub Piłki Ręcznej Szkolenie młodzieży w pił-
kę ręczną halową i plażową 74 000,00 zł  50 000,00 zł 

Bukowsko-Dopiewski Klub Piłki Ręcznej Szkolenie seniorek w piłkę ręczną 100 000,00 zł  75 000,00 zł 

Klub Sportowy Victoria Judo Judo drogą do sukcesu 16 000,00 zł  10 000,00 zł 

Klub Sportowy Sportuj z Józiem Progres
Sportuj z Józiem sportowy przed-

szkolak -  sportowe zajęcia dla dzieci 
w przedszkolach Gminy Dopiewo

11 900,00 zł  2 000,00 zł 

Klub Sportowy Sportuj z Józiem Progres Festyn sportowy „Wita-
my sportowo wakacje” 9 900,00 zł  2 500,00 zł 

Klub Sportowy Canarinhos  
w Skórzewie Piłkarska Gmina Dopiewo 190 000,00 zł  140 000,00 zł 

Klub Sportowy Canarinhos  
w Skórzewie Piłkarscy seniorzy w Gminie Dopiewo 55 000,00 zł  55 000,00 zł 

Klub Sportowy Akademickiego Związ-
ku Sportowego Akademii Wychowania 
Fizycznego im. Eugeniusza Piaseckiego

Wsparcie działań z zakresu upowszech-
niania kultury fizycznej i sportu - 

Szkolenie sportowe dzieci w taekwondo 
olimpijskim ,,od przedszkolaka do 

olimpijczyka”  
w Gminie Dopiewo

75 800,00 zł ODRZUCONE FORMALNIE

Fundacja APR                                                                                                                            

Treningi piłkarskie oraz udział  
w rozgrywkach Wielkopolsko-Lu-
buskich Lig Piłkarskich dla dzieci 

i młodzieży z Gminy Dopiewo.

51 380,00 zł 0,00 zł

Fundacja APR                                                                                                                            Reksio Cup 2025 - turniej 
dla przedszkolaków 6 960,00 zł  2 000,00 zł 

Klub Sportowy Akademia Judo Rok 2025 pod znakiem Judo 
w Dąbrówce Gmina Dopiewo 24 000,00 zł  12 000,00 zł 

Polskie Forum Klimatycz-
ne – Stowarzyszenie Gimnastyka Samoobronna 19 800,00 zł 0,00 zł

Stowarzyszenie Towarzy-
stwo Sportowe Volltar

Siatkówka dla mieszkań-
ców Gminy Dopiewo 41 900,00 zł  12 000,00 zł 

Fundacja 4Family Warsztaty - szachy i gry planszowe 9 950,00 zł  2 000,00 zł 

Fundacja 4Family Treningi bokserskie 26 400,00 zł  3 000,00 zł 

Fundacja 4Family Dart - sport dla każdego! Integracja 
i rozwój poprzez aktywność sportową 14 660,00 zł  4 000,00 zł 

Stowarzyszenie Klub Sporto-
wy Korona Zakrzewo

Szkolenie, współzawodnictwo 
sportowe dzieci i młodzieży, organi-
zacja imprez sportowych w szachach 

przez sekcje KS Korona Zakrzewo

29 900,00 zł  29 900,00 zł 

Stowarzyszenie Klub Sporto-
wy Korona Zakrzewo

Szkolenie, współzawodnictwo sportowe 
dzieci i młodzieży, organizacja imprez 

sportowych sekcji koszykówki  
KS Korona Zakrzewo

120 000,00 zł  70 000,00 zł 

Stowarzyszenia Klub Sporto-
wy Korona Zakrzewo

Współzawodnictwo sportowe 
drużyny seniorskiej sekcji piłki 

nożnej KS Korona Zakrzewo
22 600,00 zł  15 000,00 zł 

Stowarzyszenia Klub Sporto-
wy Korona Zakrzewo

Szkolenie, współzawodnictwo sportowe 
dzieci i młodzieży, organizacja imprez 

sportowych sekcji piłki nożnej  
KS Korona Zakrzewo

178 000,00 zł  100 000,00 zł 

Gminny Klub Sportowy Dopiewo Piłka nożna bawi i wychowu-
je – grupy młodzieżowe 150 000,00 zł  130 000,00 zł 

Empi Klub Karate Gminy Dopiewo
Organizacja treningów dzieci  

i młodzieży z Gminy Dopiewo – 
dyscyplina karate olimpijskie

28 000,00 zł  28 000,00 zł 

Empi Klub Karate Gminy Dopiewo Zorganizowanie turnieju ogólno-
polskiego w karate olimpijskim 6 000,00 zł  6 000,00 zł 

Fundacja Nieboskłon
,,Mistrzowie Życia z szermierką” 

zajęcia sportowe oraz warsz-
taty dla dzieci i młodzieży

15 485,00 zł  8 000,00 zł 

Fundacja Victoria Futbolowo

Szkolenie i współzawodnictwo sportowe 
dzieci i młodzieży  

w różnych dyscyplinach sportu,  
w  tym: zakup sprzętu sportowego 

niezbędnego do procesu szkoleniowego

130 000,00 zł  12 680,00 zł 

Gminny Klub Sportowy Dopiewo Szkolenie i uczestnictwo w roz-
grywkach piłki nożnej - seniorzy 120 000,00 zł  70 000,00 zł 

Klub Sportowy Orkan Konarzewo Zespoły seniorskie w Or-
kanie Konarzewo 60 000,00 zł  56 000,00 zł 

Klub Sportowy Orkan Konarzewo Zespoły młodzieżowe w Or-
kanie Konarzewo 120 000,00 zł  85 000,00 zł 
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Klub Taneczno-Sportowy Activus Roztańczone Dopiewo XI 2025 16 920,00 zł  16 920,00 zł 

Stowarzyszenie Akademia Pił-
karska Wilki Dąbrówka Wilki o sporcie dzieci i młodzieży 108 600,00 zł  55 000,00 zł 

PRIORYTET B.  Krajoznawstwo oraz wypoczynek dzieci i młodzieży

Oddział Środowiskowy Polskiego 
Towarzystwa Turystyczno-Krajo-
znawczego Poznań Nowe Miasto 

Cykl imprez turystyczno-krajoznaw-
czych dla mieszkańców Gminy Dopiewo 10 000,00 zł  6 000,00 zł 

Stowarzyszenie Miłośników Starych 
Samochodów i Motocykli Mikrus Cykl imprez z Mikrusem 2025 33 000,00 zł  24 500,00 zł 

Fundacji 4Family Półkolonie - Wszystkie dzieci nasze są 64 400,00 zł  6 500,00 zł 

Stowarzyszenia Klub Sporto-
wy Korona Zakrzewo

„Mistrzowie życia” - wakacyj-
ne warsztataty dla dzieci 11 000,00 zł  7 000,00 zł 

Empi Klub Karate Gminy Dopiewo Organizacja obozu dla dzie-
ci z Gminy Dopiewo 10 000,00 zł  8 000,00 zł 

Fundacja Rozwoju INTEGRO Morskie wakacje z INTEGRO 2025 50 000,00 zł  10 000,00 zł 

Stowarzyszenie ,,Dla Przyszłości” Kazikowe Letnie Półkolonie 34 950,45 zł  6 500,00 zł 

Fundacja Rozwoju INTEGRO Górskie wakacje z INTEGRO 2025 50 000,00 zł  10 000,00 zł 

Fundacja Prolokalna Aktywne ferie w Skórzewie 49 820,00 zł  6 500,00 zł 

Stowarzyszenie Edukatywa Wakacyjne warsztaty z królem 14 906,00 zł  2 000,00 zł 

Związek Harcerstwa Polskiego Cho-
rągiew Wielkopolska Hufiec Poznań 

Rejon  Szczep ZHP  Dopiewo im. 
Powstańców Wielkopolskich

Harcesrska Akcja Letnia 
Szczepu ZHP Dopiewo 40 000,00 zł  10 000,00 zł 

Stowarzyszenie Akademia Pił-
karska Wilki Dąbrówka Sportowo-warsztatowo 8 000,00 zł  8 000,00 zł 

PRIORYTET C.  Działania na rzecz osób niepełnosprawnych

Stowarzyszenie Na Rzecz Osób Nie-
pełnosprawnych „PROMYK”

Tygodniowy wypoczynek dla 
niepełnosprawnych miesz-

kańców Gminy Dopiewo
20 000,00 zł  20 000,00 zł 

Stowarzyszenie Na Rzecz Osób Nie-
pełnosprawnych „PROMYK” Święto Pieczonego Ziemniaka 10 000,00 zł  10 000,00 zł 

PRIORYTET D.  Kultura, sztuka, oświata, ochrona dóbr kultury i tradycji oraz dziedzictwa kulturalnego i historycznego       

STOWARZYSZENIE SORELLE Akademia Małego Robotyka 18 600,00 zł  2 000,00 zł 

Stowarzyszenie Chór Bel Can-
to Gminy Dopiewo Bel Canto dla wszystkich 65 300,00 zł  47 000,00 zł 

Stowarzyszenie Teatr Ludyczny
Śladami pańszczyzny - spektakl 
,,Syn chama” na podstawie eseju 
Kacpra Pobłockiego (Chamstwo)

4 500,00 zł 0,00 zł

Skórzewska Grupa Rekonstrukcji 
Historycznej Żołnierza Polskiego

Przeprowadzenie prelekcji 
o tematyce historycznej 12 690,00 zł  2 000,00 zł 

Fundacja 4Family Kobieta w Centrum Uwagi 45 400,00 zł 0,00 zł

Fundacja 4Family Muzyka na żywo 11 800,00 zł 0,00 zł

Fundacja Zoom Sąsiedzkie Kina Letnie 66 515,00 zł  5 000,00 zł 

Fundacja Zoom Owocowy Chillout 2025 62 215,00 zł  30 000,00 zł 

Stowarzyszenia Klub Sporto-
wy Korona Zakrzewo

Warsztaty teatralno-rucho-
we dla dzieci w 2025 roku 17 770,00 zł  7 000,00 zł 

Fundacja Nieboskłon
Warsztaty z tańców polskich 
dla dzieci i młodzieży z Gmi-

ny Dopiewo w 2025 roku
29 150,00 zł  9 000,00 zł 

Fundacja Edukacji Prawnej - Pra-
wo lekkie jak piórko

Lekcje prawa i mediacji kluczem 
do integracji rówieśniczej 31 920,00 zł  4 000,00 zł 

Stowarzyszenie Krzewienia Kultury 
Klasycznej i Historii Sztuk Pięknych U Renne o sztuce 6 030,00 zł 0,00 zł

Klub Taneczno-Sportowy Activus Mażoretki Gminy Dopiewo 2025 37 900,00 zł  32 000,00 zł 

Fundacja Prolokalna Dopiewskie spacery fotograficzne 7 740,00 zł  1 000,00 zł 

Fundacja Prolokalna Aktywna świetlica 25 812,00 zł  6 000,00 zł 

Fundacja Prolokalna
Cykl warsztatów artystycz-

nych i rozwojowych dla miesz-
kańców Gminy Dopiewo

19 900,00 zł  3 000,00 zł 

Stowarzyszenie Miłośników 
Dopiewca- Sami Swoi

Przedsięwzięcia Kulturalne 
i Regionalno-Historyczne 11 700,00 zł  6 000,00 zł 

Legis Finanse Sp. z o.o. Spotkania autorskie i impreza mu-
zyczna z radiem Eska w Dąbrówce 23 000,00 zł  5 000,00 zł 

Związek Harcerstwa Polskiego Cho-
rągiew Wielkopolska Hufiec Poznań 

Rejon Szczep ZHP  Dopiewo im. 
Powstańców Wielkopolskich

„Na harcerskim szlaku” 12 000,00 zł  8 000,00 zł 

Koło Gospodyń Wiejskich w Dą-
brówce - Kobiety Dąbrówki

,,Światy zmyślone, światy wy-
śnione”- cykl warsztatów kre-

atywno-kulturalnych
12 782,00 zł  3 000,00 zł 

Fundacja Promocji, Kultury i Sztuki SolArte Kulturalna Dąbrówka 37 500,00 zł  5 000,00 zł 

PRIORYTET E.  Ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego

Polskie Forum Klimatycz-
ne - Stowarzyszenie

Rozwój postaw ekologicznych- bio-
gazownia plus, gospodarka obie-

gu zamkniętego, obywatelskie 
społeczności energetyczne.

5 940,00 zł 2 000,00 zł

Koło Gospodyń Wiejskich w Dą-
brówce - Kobiety Dąbrówki

Ecofest - Mieszkańcy Gmi-
ny Dopiewo Bliżej Natury 8 115,00 zł 3 500,00 zł

PRIORYTET F. Działalność na rzecz organizacji pozarządowych oraz innych podmiotów

Fundacja Prolokalna Cykl szkoleń z marketingu i promocji dla 
gminnych organizacji pozarządowych 10 150,00 zł 2 500,00 zł
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bezpieczeństwo

W styczniu i w lutym Straż Gminna 
Dopiewo zrealizowała 367 interwencji 
i kontroli:

Kontrola ruchu drogowego – 53 
Kontrole porządkowe - 92 
Kontrole bezpieczeństwa - 73  
Interwencje związane 
ze zwierzętami – 55,
Pouczono – 70 osób,  
Legitymowano  - 37 osób,

Statystyki Straży Gminnej w Dopiewie
Ukarano mandatem – 21 osób  

w tym m.in.:
-  w dniu 21.01.2025 r. w Dopiewcu – 

właściciela psa nie dopełniającego 
obowiązku nadzoru nad zwierzęciem,  

-  w dniu 30.01.2025 r.   w Dopiewie – 
osobę spożywającą alkohol w miejscu 
publicznym. 

-  w dniu 04.02.2025 r. w Skórzewie 
– sprawcę wykroczenia – spalanie 
odpadów

-  w dniu 21.02.2025 r.   w Dąbrowie 
– sprawcę wykroczenia – spalanie 
opału niespełniającego wymogów.

Adam Półtoraczyk 
Komendant Straży  

Gminnej w Dopiewie

Apelujemy do osób starszych, by 
nie przekazywały pieniędzy osobom 
podszywającym się pod funkcjona-
riuszy Policji, CBŚP lub pracowników 
banków. Jeśli ktoś sugeruje, że należy 
przekazać oszczędności, to na pewno 
mamy do czynienia z oszustem.

Do policji docierają sygnały o próbach 
wyłudzeń od seniorów. Przestępcy zmie-
niają metody działania, wymyślając nowe 
historie, by nakłonić starsze osoby do 

UWAŻAJMY NA OSZUSTÓW
oddania pieniędzy. Coraz częściej dzwo-
nią osoby podające się za pracowników 
banków, strasząc, że nasze środki nie 
są bezpieczne i muszą zostać wypłacone 
oraz przekazane do depozytu.

Oszuści często informują o rzeko-
mych atakach hakerskich zagrażających 
oszczędnościom. Pamiętajmy, że Poli-
cja ani banki nie działają w ten sposób. 
Jakakolwiek próba nakłonienia nas do 

wypłaty pieniędzy i przekazania ich obcej 
osobie to oszustwo.

W takich sytuacjach kontaktujmy 
się z bliskimi i natychmiast dzwońmy 
pod numery 997 lub 112.

st. post Monika Ćwiertnia  
Zespół Profilaktyki Społecznej  

i Wykroczeń 
Komisariat Policji w Dopiewie

W 47 akcjach ratowniczo-gaśniczych 
(stan na 28.02) brali udział strażacy z 
trzech jednostek OSP z terenu Gminy 
Dopiewo. 

Intensywny początek roku czekał OSP 
Palędzie. Strażacy z tej jednostki tylko 
w pierwszym tygodniu interweniowali 
siedmiokrotnie, m.in. przy pożarach ko-
szy na odpady i kontenerów w Dąbrowie 
oraz Dąbrówce, a także przy pożarach 
sadzy w kominach w Trzcielinie i Do-
piewie. 

Strażacy z dwóch jednostek - z Palę-
dzia oraz Dopiewa brali również udział 
w działaniach ratowniczych po wypadku 
drogowym na trasie Dopiewo-Trzcielin, 
po którym dwie osoby zostały przewie-
zione do szpitala. Z kolei cztery osoby 
poszkodowane potrzebowały pomocy 
po wypadku na drodze serwisowej przy 
trasie S11.

AKTYWNY POCZĄTEK ROKU
OSP Zakrzewo, poza licznymi poża-

rami, także pomagało poszkodowanym 
przy wypadkach drogowych. Ponadto 
druhowie brali udział w akcji podejrze-
nia podłożenia bomby w Skórzewie oraz 
zabezpieczenia lądowania Lotniczego 
Pogotowia Ratunkowego w Skórzewie 
oraz Wysogotowie. Z kolei pod koniec 
lutego gasili pożar hali w Stęszewie.

Na terenie gminy działają trzy jed-
nostki Ochotniczej Straży Pożarnej: OSP 
Palędzie, OSP Dopiewo oraz OSP Za-
krzewo. Strażacy ochotnicy nieustannie 
dbają o bezpieczeństwo mieszkańców, 
uczestnicząc w licznych akcjach ratow-
niczych. Szczegóły dotyczące akcji OSP 
można znaleźć w raporcie, do którego 
przeniesie Państwa umieszczony na 
stronie kod QR.

Mateusz Szymandera

fot. OSP Dopiewo fot. OSP Palędzie fot. OSP Zakrzewo

fot. OSP Dopiewo
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 Do 28 marca małe, średnie i mikro-
przedsiębiorstwa oraz startupy mogą 
składać wnioski o udział w konkursie 
o tytuł „Poznańskiego Lidera Przed-
siębiorczości”. Zasiadając w kapitule 
konkursowej wiem, że w metropolii 
Poznań jest wielu ludzi z pomysłami, 
a prowadzone przez nich firmy są nowo-
czesne i innowacyjne. Chcemy wspierać 
ich rozwój, jak również promować marki. 
Zdobywcy tytułu otrzymują prestiżowe 

WARTO SPRÓBOWAĆ SWOICH SIŁ!

Tomasz Łubiński,  
fot. Starostwo Powiatowe w Poznaniu

Paweł Jazy,  
fot. Starostwo Powiatowe w Poznaniu

statuetki, dyplomy, a także atrakcyjne 
nagrody ufundowane m.in. przez Po-
litechnikę Poznańską, Uniwersytet 
Ekonomiczny, Poznański Park Nauko-
wo-Technologiczny, Poznański Bank 
Spółdzielczy, Międzynarodowe Targi 
Poznańskie czy firmę Grant Thornton 
Frąckowiak, wieloletniego partnera me-
rytorycznego, który ocenia startujących. 
Serdecznie zapraszam do udziału. Więcej 
informacji można uzyskać pod numerem 
telefonu 61 84 18 826 oraz na stronie 
www.pfpp.com.pl/lidermsp

CZUJKI CZADU I DYMU  
RATUJĄ ŻYCIE

Powiat poznański wraz z Komendą 
Miejską Państwowej Straży Pożarnej 
w Poznaniu czternasty raz zainaugu-
rował program edukacyjny z zakresu 
bezpieczeństwa pożarowego. W poprzed-
nich edycjach do zdobycia były czujniki 
tlenku węgla zwykle nazywane czujkami 
czadu. Tragiczny pożar kamienicy przy 
ul. Kraszewskiego w Poznaniu, który 
wstrząsnął całą Polską sprawił, że nasz 
samorząd postanowił kontynuować pro-
gram „czujki dymu”. 

Aby wygrać jedno z dwóch typów 
urządzeń należy prawidłowo wypeł-

nić ankietę i przesłać ją do Starostwa 
Powiatowego w Poznaniu. Co dwa ty-
godnie spośród nadesłanych zgłoszeń 
wylosowanych zostanie 10 detektorów. 
Konkurs potrwa do 31 marca 2025 roku. 
Szczegółowe informacje można znaleźć 
ma stronie www.powiat.poznan.pl oraz 
www.gov.pl/web/kmpsp-poznan

POZBĄDŹ SIĘ KOPCIUCHA!
Zachęcam do wzięcia udziału w ko-

lejnej edycji programu wymiany źródeł 
ciepła na ekologiczne. Przewidywane 
wsparcie wynosi od 10 do 20 tys. zł. Na-
bór wniosków potrwa do końca marca. 
Kopciuchy można zamienić na piece ga-
zowe, czy kotły na biomasę. Możliwe jest 
też podłączenie się do sieci miejskiej, 
montaż ogrzewania elektrycznego albo 
pompy ciepła z instalacją fotowoltaiczną. 
Powiat poznański przeznaczył na to 1,5 
mln zł. W ubiegłych latach zaintereso-
wanie programem było ogromne. Tylko 
w 2024 r. samorząd udzielił 213 dotacji, 
wydając ponad 2,3 mln zł. Warto się 
więc pospieszyć. Szczegóły na stronie 
www.powiat.poznan.pl

Tomasz Łubiński 
wicestarosta poznański

Powiat poznański inwestuje w od-
nawialne źródła energii. Na potrzeby 
Domu Pomocy Społecznej w Lisówkach 
i położonego obok Domu Samotnego Ro-

EKOLOGICZNE INWESTYCJE W LISÓWKACH 
dzica, realizowana jest obecnie znacząca 
inwestycja polegająca na budowie trzech 
mikroinstalacji fotowoltaicznych, które 
będą obsługiwać poszczególne punkty 
poboru energii elektrycznej na terenie 
tych obiektów. Równolegle toczą się prace 
związane z montażem pomp ciepła jako 
alternatywnego źródła w stosunku do 
istniejącej kotłowni gazowej i wcześniej-
szej kotłowni olejowej. 

Każda z trzech instalacji fotowolta-
icznych będzie miała moc do 50 kWp, 
a sumaryczna moc zainstalowanych 27 
pomp ciepła to 564 kW. Wytworzone cie-
pło posłuży do ogrzewania pomieszczeń 
ale także ciepłej wody użytkowej. Cha-
rakter prowadzonej na terenie obiektu 
działalności wymusza duże zużycie tych 
mediów. Inwestycja, której zakończenie 
planuje się w marcu br., przewiduje także 
montaż magazynów energii, zbiorników 
pojemnościowych na ciepłą wodę oraz 

systemu sterowania. 
Łączna wartość prowadzonych 

w tym miejscu ekologicznych inwesty-
cji to kwota ponad 4,2 mln zł, z czego 
znaczną część 3,7 mln zł, stanowią środki 
pozyskane z Rządowego Programu In-
westycji Strategicznych. Zainstalowane 
ogniwa fotowoltaiczne i pompy ciepła 
pozwolą na istotne ograniczenie zużycia 
konwencjonalnych źródeł energii. Przy-
czynią się do oszczędności finansowych 
i zmniejszą emisję gazów cieplarnia-
nych do atmosfery. Dodatkowo warto 
zaznaczyć, że powiat przygotowuje już 
dokumentacje projektowe pod kolejne 
prośrodowiskowe inwestycje mające 
na celu m.in. retencje wód opadowych 
z dachów obiektu w Lisówkach. 

Paweł Jazy  
członek zarządu  

powiatu poznańskiego 

powiat poznański
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powstanie wielkopolskie

W Gminie Dopiewo 106. rocznica 
wybuchu Powstania Wielkopolskiego 
obchodziliśmy w sposób szczególny, 
upamiętniając zarówno jego początek, 
jak i zakończenie. 26 grudnia 1918 roku 
Ignacy Jan Paderewski przybył do Po-
znania, gdzie wygłosił przemówienie, 
które stało się bezpośrednią inspiracją do 
wybuchu powstania. Z tej okazji w Palę-
dziu zorganizowano inscenizację podróży 
Mistrza, mającą na celu przypomnienie 
tamtych wydarzeń. To pierwsza edycja 
tego wydarzenia w Palędziu, chociaż 
podobne inscenizacje odbywają się od 
kilkunastu lat w okolicach Poznania.

W II dzień świąt Bożego Narodzenia, 
tuż przed godziną 17:00, mieszkańcy 
Gminy Dopiewo zgromadzili się wokół 
dworca kolejowego w Palędziu, gdzie 
oczekiwali na przyjazd specjalnego 
parowozu. Towarzyszyli im harcerze 
oraz grupa rekonstrukcyjna, którzy 
rozdawali powstańcze flagi i kotyliony, 
a także zapraszali do wzięcia udziału 
w warsztatach, na których można było 
przygotować przypinki powstańcze. Z tej 
okazji wydano specjalny numer„Kuriera 
Powstańczego”, który stanowił ciekawą 
formę edukacyjną, pozwalającą lepiej 
poznać historię tego okresu.

Po przybyciu parowozu na peron, 
Ignacy Jan Paderewski, w towarzystwie 
żony Heleny, wysiadł z pociągu. Witał 
ich Wójt Gminy Dopiewo, Sławomir 
Skrzypczak, który wręczył Pani Hele-
nie bukiet biało-czerwonych kwiatów. 
Na dworcu zgromadzili się mieszkańcy, 
którzy z zainteresowaniem wysłuchali 
przemówienia Paderewskiego. Atmos-
ferę uroczystości podkreślała Orkiestra 
Dęta Gminy Dopiewo, która wykonała 
patriotyczne utwory, w tym „Marsy-
liankę Wielkopolską” oraz „Rotę”. Po 
zakończeniu części oficjalnej, Mistrz 
i jego towarzysze wyruszyli w drogę 
powrotną do Poznania, a dźwięki „Wo-
jenko, wojenko” dopełniły symboliczne 
zakończenie wizyty.

27 grudnia odbyły się oficjalne uro-
czystości. Po mszy św. w kościele pw. 

PAMIĘTALIŚMY O POWSTANIU

Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny 
w Dopiewie, złożono kwiaty w miejscach 
pamięci: w Kwaterze Studentów Uczelni 
Poznańskich w Lesie Zakrzewsko-Palędz-
kim, przy pomniku Powstańców Wielko-
polskich w Więckowicach, obelisku ppłk. 
A. Kopy w Trzcielinie oraz na grobach 
ppłk. A. Kopy i ks. Jana Laskowskiego 
na cmentarzu w Konarzewie. 

Równolegle w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym im. Jana Brzechwy 
w Dopiewie przy ul. Łąkowej zorgani-
zowano warsztaty o tematyce powstań-
czej. Uczestnicy mogli wziąć udział 
w zajęciach, podczas których wykonano 
lampiony, kokardy narodowe, przypin-
ki oraz flagi powstańcze. Uroczystości 
zakończyły się przed Urzędem Gminy 
w Dopiewie, gdzie tradycyjnie złożono 
kwiaty w miejscu zbiórki powstańczej 
z 28 grudnia 1918 roku.

Dokładnie 52 dni po wybuchu Po-
wstania Wielkopolskiego, 16 lutego 1919 
roku, podpisano rozejm w Trewirze, co 
stało się symbolicznym końcem tego 
konfliktu. Z tej okazji na Placu Gmin-
nym w Dopiewie młodzież przygotowała 
Wioskę Powstańczą, która umożliwiła 
mieszkańcom Gminy przeniesienie się 
w czasie i poczucie atmosfery sprzed 

ponad 100 lat.
Tego dnia uczestnicy mogli zdobyć 

patent powstańczy, ale aby to zrobić, 
należało wykonać dziesięć różnych zadań, 
takich jak ćwiczenia gimnastyczne, szy-
cie opaski z flagą Polski, przygotowanie 
plecaka powstańczego czy pokonanie 
toru przeszkód. Po ukończeniu wyzwań, 
uczestnicy otrzymywali legitymację po-
wstańczą, którą specjalnie przygotowana 
grupa rekonstrukcyjna wypisywała pió-
rem, wprowadzając w klimat sprzed lat.

W ramach wydarzenia odbyła się tak-
że część edukacyjna, w której uczestnicy 
mieli okazję wysłuchać wykładu Eligiu-
sza Tomkowiaka o roli Gminy Dopiewo 
w Powstaniu Wielkopolskim. Na miejscu 
działała kantyna powstańcza, przygoto-
wana przez Koło Gospodyń Wiejskich 
„Kobiety z Pasją”, oferująca tradycyjne 
przysmaki, takie jak pyry z gzikiem oraz 
pajdę chleba ze smalcem. Część arty-
styczną wydarzenia wzbogacił występ 
Chóru Gminy Dopiewo, Bel Canto, który 
wykonał pieśni patriotyczne, nadając uro-
czystości jeszcze większego charakteru.

Mateusz Szymandera

Aby zdobyć patent powstańczy 
uczestnicy musieli wykonać dziesięć 
zadań fot. Mateusz Szymandera

Harcerze wzięli udział w uroczystościach 
przed Urzędem Gminy w Dopiewie 
fot. Mateusz Szymandera

Nie zabrakło też przemówienia 
Wójta Gminy Dopiewo, Sławomira 
Skrzypczaka fot. Mateusz Szymandera

Po raz pierwszy w Palędziu zorganizowano inscenizację 
przyjazdu Paderewskiego fot. Zuzanna Kaczmarek
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oświata

Szkoła Podstawowa im. Kazimierza 
Nowaka w Dąbrówce realizuje między-
narodowy projekt eTwinning „STONE”, 
który skupia uczniów i nauczycieli z Pol-
ski, Portugalii, Turcji i Francji. Tytuł 
projektu zawiera zakodowaną informa-
cję anglojęzycznych słów nawiązujących 
do przestrzeni kosmicznej, technologii, 
oceanu, współpracy w sieci oraz ekologii. 
Projekt ten stanowi przykład interdy-
scyplinarnego podejścia do nauki, które 
angażuje uczniów na różnych przedmio-
tach szkolnych. 

W ramach projektu uczniowie podej-
mują różnorodne działania, które łączą 
teorię z praktyką. Prowadzenie ogrodu 
hydroponicznego, udział w wyjazdach 
naukowych, konstruowanie modeli rakiet 
i sond kosmicznych to tylko niektóre 
z przedsięwzięć, które wzbogacają ich 
wiedzę i rozwijają umiejętności.

Każde państwo partnerskie wybrało 
maskotkę projektu, która w pierwszym 
semestrze stała się astronautą. Polska 
szkoła postawiła na chomika europej-
skiego – gatunek zagrożony wyginięciem. 
Dzięki temu uczniowie mieli okazję po-

PROJEKT ETWINNING STONE

dzielić się z rówieśnikami zza granicy 
wiedzą o roli chomika w ekosystemie, 
przyczynach jego wymierania oraz zna-
czeniu jego ochrony. W ramach działań 
uczniowie uszyli także maskotki chomika, 
które jako świąteczne prezenty trafiły 
do szkół partnerskich.

Projekt „STONE” to znacznie wię-
cej niż zdobywanie wiedzy – to także 
budowanie międzynarodowych więzi, 
rozwijanie kompetencji językowych 

i technologicznych, a także pogłębia-
nie świadomości ekologicznej. Jest to 
doskonała okazja do wszechstronnego 
rozwoju uczniów oraz promocji współ-
pracy i wymiany doświadczeń między-
kulturowych.

Adam Rychlewski 
Szkoła Podstawowa  

im. Kazimierza Nowaka w Dąbrówce

Szkoła Podstawowa im. Kawalerów 
Orderu Uśmiechu w Dąbrówce miała 
okazję gościć w swoich progach wyjąt-
kowego gościa. Sebastian Mila – były 
reprezentant Polski w piłce nożnej, 
a obecnie asystent trenera pracujący 
przy pierwszej drużynie narodowej, 
przyjął nasze zaproszenie i podzielił się 
z młodzieżą swoimi doświadczeniami.

Uczestnicy spotkania mieli szansę 
poznać nie tylko kulisy kariery sporto-
wej, ale także posłuchać o codziennej 
dyscyplinie, poświęceniu i wyzwaniach, 

SPOTKANIE Z SEBASTIANEM MILĄ W DĄBRÓWCE
które towarzyszą byciu profesjonalnym 
sportowcem. Pan Sebastian mówił 
o sukcesach, ale także o trudnościach 
jakie musiał pokonywać jako zawodnik. 
Sportowiec poruszył kwestie motywacji, 
radzenia sobie ze stresem, a także warto-
ści dla niego bardzo ważnych – zdrowia 
i szacunku. Nasz gość podkreślał, jak 
ważna jest determinacja w dążeniu do 
celu, praca nad sobą i wiara w ludzi. Za 
szczególnie istotne uznał wsparcie bli-
skich, które jest nieocenione w realizacji 
wyznaczonych celów. Uczniowie mieli 

okazję zadawać pytania, co pozwoliło 
im lepiej poznać kulisy sportowej ka-
riery piłkarza.

Spotkanie z Panem Sebastianem Milą 
było z pewnością dużą inspiracją dla 
młodzieży, a także okazją do spojrzenia 
na sport z innej perspektywy, nie tylko 
jako na rywalizację ale jako możliwość 
osobistego rozwoju.

Łukasz Berczyński  
Szkoła Podstawowa im., Kawalerów 

Orderu Uśmiechu w Dąbrówce

Podczas projektu uczniowie uczestniczą w ciekawych wydarzeniach fot. SP w Dąbrówce

Spotkanie z Sebastianem Milą cieszyło się dużym 
zainteresowaniem fot. SP w Dąbrówce
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społeczeństwo

Do 30 kwietnia potrwa kwalifikacja 
wojskowa 2025, która rozpoczęła się 3 
lutego na terenie województwa wiel-
kopolskiego. Kwalifikacja ma na celu 
wprowadzenie danych osobowych do 
ewidencji wojskowej oraz określenie 
zdolności do pełnienia służby wojskowej. 

W Gminie Dopiewo wezwania otrzy-
ma 204 mężczyzn urodzonych w 2006 
roku, 22 mężczyzn z lat 2001-2005, 
którzy nie posiadają określonej kate-
gorii zdolności do służby, oraz 14 kobiet 
posiadających kwalifikacje przydatne 

KWALIFIKACJA WOJSKOWA DLA MIESZKAŃCÓW GMINY

do służby wojskowej. Mężczyźni będą 
wezwani do stawienia się w dniach 18-
27 marca, a kobiety w dniach 11 lub 14 
kwietnia 2025 r. 

Kwalifikacja wojskowa odbywa się 
w Poznaniu, w budynku Starostwa 
Powiatowego przy ul. Słowackiego 8, 
w dniach od 3 lutego do 16 kwietnia. 
Osoby wezwaną do stawienia się powinny 
zabrać ze sobą dowód osobisty, doku-
menty potwierdzające wykształcenie 
oraz dokumentację medyczną. 

W przypadku osób niepełnospraw-
nych istnieje możliwość zwolnienia z obo-
wiązku stawienia się po dostarczeniu 
odpowiednich dokumentów. Kwalifikacja 
obejmuje badanie psychologiczne, lekar-
skie oraz przypisanie do odpowiednich 
form służby wojskowej, a zakończona 
zostaje nadaniem stopnia wojskowego 
i wydaniem zaświadczenia.

Patrycja Plewińska 
Referat Spraw Obywatelskich  

i Działalności Gospodarczej

Po przerwie działalność wznowiła 
świetlica opiekuńczo-wychowawcza z ele-
mentami socjoterapii w Więckowicach. 
Celem świetlicy jest zapewnienie opieki 
wychowawczej, pomoc w nauce, rozwi-
janie zainteresowań oraz organizowanie 
czasu wolnego dzieci i młodzieży. Pro-
gram uwzględnia również łagodzenie 
niedostatków wychowawczych w rodzi-
nie oraz zapobieganie niedostosowaniu 
społecznemu uczestników poprzez 
współpracę z rodzinami, instytucjami 
i osobami działającymi na rzecz dzieci, 
w tym także pracę pedagogiczną.

Rekrutacja do świetlicy rozpoczę-
ła się 17 lutego 2025 roku. Informacje 

ŚWIETLICA W WIĘCKOWICACH  
WZNOWIŁA DZIAŁALNOŚĆ

Masz pytania dotyczące 
Świetlicy? 
Skontaktuj się z nami:
Telefonicznie: 61-814-80-20 wew. 18 lub 
881 332 201
Osobiście w Centrum Usług Społecznych 
ul. Konarzewska 12 w Dopiewie
Mailowo: Alicja Wrębel: alicja.wrebel@
cusdopiewo.pl

HARMONOGRAM ZAJĘĆ  
MOBILNEGO KLUBU SENIORA 
OD 1.03.2025 R.

Konarzewo ul. Kościelna 1
Poniedziałki 7.30-15.30
Wtorki 7.30-15.30
Środy 7.30-11.00

Zakrzewo, ul. Długa 131 (teren Parafii)
Wtorki 11.30-15.30

Trzcielin, ul. Płk. A. Kopy 36  
(świetlica)
Czwartki 7.30-15.30

Dąbrowa, ul. Tęczowa 8
Poniedziałki 7.30-15.30
Piątki 7.30-15.30

Gołuski ul. Polna 4 (świetlica)
Czwartki 7.30-15.30

Ponad 200 tys. złotych udało się 
zebrać podczas 33. Finału Wielkiej Or-
kiestry Świątecznej Pomocy w Gminie 
Dopiewo, dzięki zaangażowaniu 100 
wolontariuszy i wsparciu ponad 140 
instytucji, organizacji, darczyńców 
i mieszkańców. Finał po raz pierwszy 
odbył się w trzech miejscowościach: 
Skórzewie, Palędziu i Dopiewie, z wy-
darzeniami na placu gminnym i w hali 
sportowej.

W Skórzewie, finał rozpoczął się 
o godz. 12, a uczestnicy mogli podzi-
wiać wjazd jeepów wojskowych na teren 
Szkoły Podstawowej nr 2 oraz koncerty 
Aleny Kadanowej, Lidii Giersz i Karoliny 
Sydorowicz. W Palędziu zorganizowano 
atrakcje dla najmłodszych, takie jak spo-
tkania z alpakami, przejażdżki kucykiem, 
warsztaty czy pokaz pierwszej pomocy 
przeprowadzony przez OSP Palędzie. 
Stoły pełne słodkości przygotowały 

ORKIESTRA ZAGRAŁA W TRZECH MIEJSCACH 
Koła Gospodyń Wiejskich z Dopiewca 
i Palędzia.

Dopiewo zaoferowało uczestnikom 
turniej gry EA FC 25, wideobudkę 360 
oraz pokaz ratownictwa przygotowany 
przez OSP Dopiewo. W trakcie wieczor-
nych licytacji można było zdobyć m.in. 
koszulkę z podpisami piłkarzy Lecha 
czy vouchery na przejazdy gokartami. 
Kulminacyjnym punktem była licytacja 
Złotego Serduszka WOŚP. 

W Dopiewie odbyły się występy ta-
neczne oraz koncerty zespołów LIEDKE., 
CorydonBand, a także Filipa Popowa 
i Martyny Ganabisińskiej. Finałowe 
„Światełko do Nieba” wzbogaciła gra na 
harfie w wykonaniu Pauli Kostrzewskiej.

Wójt Gminy Dopiewo, Sławomir 
Skrzypczak, aktywnie brał udział w li-
cytacjach, przekazując zdobyte przed-
mioty na cele społeczne. W Skórzewie 
wylicytował lekcję gry na fortepianie, 

a voucher przekazał na ręce dyrektora 
Szkoły Podstawowej nr 2, Tomasza Le-
wandowskiego. W Palędziu w licytacji 
zdobył gaśnicę, którą przekazał dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej, a w Do-
piewie wylicytował tort w kształcie serca, 
którym poczęstował obecnych na finale 
mieszkańców.

Mateusz Szymandera

Występ Klubu Taneczno - Sportowego 
Activus. fot. Małgorzata Dura

o naborze oraz dokumenty rekrutacyjne 
można uzyskać w Centrum Usług Spo-
łecznych w Dopiewie.

Daria Henicz-Poprawa 
Centrum Usług Społecznych  

w Dopiewie
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KGW

15-lecie działalności obchodziło 
w styczniu tego roku Koło Gospodyń 
Wiejskich w Palędziu. To niezwykła 
okazja, by spojrzeć wstecz na wszyst-
kie wydarzenia, które miały miejsce 
w ciągu tych lat.

Początki sięgają stycznia 2010 roku, 
kiedy to w czasie zimowych ferii po raz 
pierwszy w świetlicy w Palędziu odby-
ły się zajęcia dla dzieci. Zorganizowa-
ły je społecznie dwie mieszkanki wsi 
– Agnieszka Grześkowiak i Agnieszka 
Wilczyńska. Był to pierwszy krok do 
tworzenia czegoś większego. Niedługo 
później odbył się Dzień Kobiet – multi-
dyscyplinarne warsztaty w nieistnieją-
cym już Górnym Pokładzie w Dąbrów-
ce. A potem, po kilku latach przerwy, 
nadszedł czas na oficjalną reaktywację 
Koła Gospodyń Wiejskich w Palędziu, 
które od tego momentu zaczęło prężnie 
działać na rzecz lokalnej społeczności.

W tamtych czasach w gminie nie 
było wielu ofert dla dzieci i młodzieży. 
Internet dopiero raczkował, a smartfony 
nie istniały. Mimo to młodsze pokolenie 
chętnie angażowało się w organizowa-
ne wydarzenia. Podczas zimowych ferii, 
które organizowane były przez pięć lat, 
świetlica w Palędziu stała się miejscem, 
do którego przyjeżdżały dzieci z całej 
gminy. Była to inicjatywa, która anga-
żowała całą społeczność – ludzie brali 
urlopy, by prowadzić warsztaty, grać 
w gry, robić origami. Wspólna pomoc, 
darowizny – od drożdżówek po kredki 
i papier do rysowania – sprawiały, że 
każdy mógł dać coś od siebie. A wszystko 
odbywało się bezpłatnie, w atmosferze 
wzajemnego zaufania.

Dzień Kobiet w Palędziu to trady-
cja, która trwa do dziś. Co roku, z małą 
przerwą pandemiczną, kobiety z całej 
gminy zjeżdżają się na wspólne tańce 

15-LECIE KGW PALĘDZIE

w świetlicy, gdzie czasem bawi się ponad 
80 osób. To wydarzenie na stałe wpisało 
się w kalendarz gminnych uroczystości.

Działalność KGW Palędzie to tak-
że organizowanie warsztatów, które 
stały się jednym z naszych głównych 
filarów. Przez 15 lat zapraszaliśmy dzieci 
i dorosłych do wspólnego gotowania, 
tworzenia, dzielenia się pasjami – or-
ganizując ponad 100 warsztatów. Część 
z nich, w tym warsztaty artystyczne, 
w 2024 roku została dofinansowana przez 
gminę Dopiewo, w ramach wsparcia or-
ganizacji pozarządowych. Dzięki temu, 
mieszkańcy nauczyli się m.in. tworzyć 
naturalne kosmetyki, świece sojowe, 
malować na szkle czy przygotowywać 
wiosenne dekoracje. W tym roku pla-
nujemy kolejne spotkania i warsztaty 
– zapraszamy do udziału!

Panie z KGW Palędzie nie spoczy-
wają na laurach i wciąż organizują nowe 
inicjatywy. Co wtorek o godz. 18.00 

w świetlicy w Palędziu odbywają się 
zajęcia jogi – wystarczy przyjść, nie 
trzeba się zapisywać, a jednorazowy 
udział kosztuje tylko 18 zł.

Nasze Koło bierze także aktywny 
udział w organizacji wydarzeń w gmi-
nie – finału Wielkiej Orkiestry Świą-
tecznej Pomocy, festynów czy innych 
imprez integracyjnych. Przez te 15 lat 
organizowałyśmy spotkania dla senio-
rów, takie jak ubiegłoroczną potańców-
kę w ramach Dopiewskich Dni Seniora, 
czy spotkania z gorącym poczęstunkiem 
w ramach projektu „Danie Wspólnych 
Chwil” z Fundacją Biedronki.

Przed nami kolejne wyzwania, warsz-
taty i wydarzenia. Nie zamierzamy spo-
cząć na laurach! Cieszymy się, że możemy 
działać na rzecz naszej społeczności, bo 
razem możemy więcej!

Agnieszka Wilczyńska

Dzień kobiet organizowany przez KGW w Palędziu cieszy się co roku 
dużym zainteresowaniem fot. Archiwum KGW w Palędziu

KGW Skórzewo  
„Skórzewianki” 
KGW Dopiewiec  
„Aktywne Mamy”  (kgw.aktyw-
ne.mamy.dopiewiec@gmail.com)
KGW Dąbrówka  
„Kobiety Dąbrówki”  
 (kgwkobietydabrowki@gmail.com)

KOŁA GOSPODYŃ WIEJSKICH  
W GMINIE DOPIEWO:

KGW Trzcielin  
"Trzy wioski jedna pasja"
KGW Konarzewo  
„Kobiety Sukcesu”  
 (tel. 501 605 232)
KGW Dopiewo  
„Kobiety z pasją” 
(kgw-kobietyzpasja@wp.pl)

KGW Palędzie (tel. 601 451 144)
KGW Więckowice  
„A więc Babki” 
(kgw.awiecbabki@gmail.com)
KGW Dąbrowa  
„Dębowe inspiracje” 
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FluoParty cieszyło się dużym zainteresowaniem dzieci fot. Łukasz Mańczak

kultura

10 lutego  sala widowiskowa w Kona-
rzewie zamieniła się w prawdziwe króle-
stwo barw i światła, dzięki wyjątkowemu 
balowi Fluo Party dla dzieci. Impreza 
przyciągnęła tłumy młodych uczestników, 
którzy bawili się w niezwykłej atmosferze 
fluorescencyjnych świateł.

BAL PEŁEN KOLORÓW I ENERGII

Podczas spotkania z Alkiem Rogozińskim była okazja do zdobycia podpisów  
fot. Natalia Zalewska

Dzieci zachwyciły kreatywnymi stro-
jami, które w połączeniu z neonowym 
oświetleniem tworzyły spektakularny 
efekt. Cała sala rozświetliła się inten-
sywnymi kolorami, a energia wydarzenia 
udzieliła się wszystkim obecnym.

Balik Fluo Party był nie tylko okazją 
do świetnej zabawy, ale także do wyra-

We wtorek 11.02.2025 r. w Filii Bi-
bliotecznej w Dąbrówce mieliśmy przy-
jemność gościć Alka Rogozińskiego – 
księcia komedii kryminalnej jak sam 
o sobie mówi.

Nasz Gość chętnie opowiadał 
o przebiegu swojej kariery zawodowej 
od Rozgłośni Harcerskiej przez pismo 
„Party” na karierze pisarskiej kończąc. 
Nie brakowało wspomnień z dzieciństwa 
i życia w czasach PRL.

Uczestnicy spotkania pytali Alka – bo 
tak prosił by się do niego zwracać – o to 
skąd czerpie inspiracje do swoich po-
wieści, czy historie które opisuje w sieci 
są prawdziwe i jak reaguje na obecny 
w niej hejt.

Dzięki swobodnej i zabawnej posta-
wie  Alka spotkanie przebiegło w bardzo 
radosnej i szczerej atmosferze, niejedno-
krotnie przy salwach śmiechu po kolejnej 
anegdocie z życia Autora.

Nie zabrakło czasu na prywatne 
rozmowy, osobiste dedykacje i wspól-
ne zdjęcia.

Natalia Zalewska 
Filia w Dąbrówce Gminnej  

Biblioteki Publicznej  
i Centrum Kultury w Dopiewie

SPOTKANIE AUTORSKIE Z ALKIEM ROGOZIŃSKIM

NAJBLIŻSZE 
KONCERTY 
BEL CANTO

Chór Bel Canto zaprasza na nadcho-
dzące wydarzenia! 30 marca wystąpimy 
w Zakrzewie z pieśniami pasyjnymi,  
3 kwietnia zaś udamy się do Poznania, 
a 6 kwietnia do Wytomyśla, prezentując 
przedstawienie „Wieczornica Papieska”. 
Poprzez słowo i pieśń oddamy hołd Pa-
pieżowi, przybliżając jego postać.

Ewa Depa

żenia kreatywności i wyjątkowego stylu. 
Uśmiechy na twarzach uczestników były 
najlepszym dowodem na to, że wieczór  
w Konarzewie pozostanie niezapomniany.

Jan Sawiński 
Gminna Biblioteka Publiczna  

i Centrum Kultury w Dopiewie
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kultura

PODRÓŻ PRZEZ  
LODOWĄ GRENLANDIĘ 

We wtorek, 11 lutego, w bibliote-
ce w Dopiewie odbyło się wyjątkowe 
spotkanie z podróżnikiem Jędrzejem 
Józefowiczem, znanym jako „Polak 
w Podróży”. Wydarzenie przyciągnęło 
wielu miłośników przygód, którzy mieli 
okazję posłuchać fascynujących histo-
rii z wyprawy po surowej i tajemniczej 
Grenlandii.

Podróżnik opowiadał o wyzwaniach, 
z jakimi muszą mierzyć się śmiałkowie 
eksplorujący lodową krainę, o zachwyca-
jących krajobrazach pełnych majestatycz-
nych lodowców oraz o przygodach, które 
dostarczyły mu wielu niezapomnianych 

wrażeń. Słuchacze mogli dowiedzieć się, 
jak wygląda życie w tak ekstremalnych 
warunkach i co sprawia, że Grenlandia 
jest tak wyjątkowym miejscem na mapie 
świata.

Spotkanie było nie tylko inspirujące, 
ale także pełne emocji, a uczestnicy wy-
szli z niego zainspirowani do własnych 
podróżniczych wyzwań. 

Jan Sawiński 
 Gminna Biblioteka Publiczna  

i Centrum Kultury w Dopiewie

Kwiaty  
dopiewskich  
ogrodów 

Kiedy ziarenka kwiatów wykiełkują, 
zasilane odżywką 
troski i miłości, 
pną się po szczebelkach drabinki 
dającej wsparcie. 

Z pąków 
rozkwitają kwiaty 
godne podziwu. 

Nie dla nich 
siadanie na laurach. 
Zatem nie więdną, 
nie gubią płatków. 

Syzyfowym mozołem, 
pną się wyżej i wyżej, 
by zdobyć szczyty 
Dopiewskich Filarów. 

Aldona Latosik,  
3 II 2024
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W Gminnym Ośrodku Sportu i Re-
kreacji w Dopiewie odbyła się trzynasta 
edycja sportowych zmagań „Zeuski”. 
Przez trzy dni – od wtorku do czwart-
ku – około 400 przedszkolaków wzię-
ło udział w zawodach pełnych emocji 
i zdrowej rywalizacji.

Organizowane od 2010 roku „Zeuski” 
to wydarzenie skierowane do najmłod-
szych mieszkańców Gminy Dopiewo. Po 
dwuletniej przerwie spowodowanej 
pandemią Covid impreza powróciła, 
dostarczając uczestnikom nie tylko 
sportowych wrażeń, ale także okazji 
do integracji i świetnej zabawy.

Tradycyjnie igrzyska rozpoczęły się 
od ceremonii otwarcia – podniesienia 
flagi olimpijskiej oraz zapalenia znicza. 
Po prezentacji drużyn młodzi sportowcy 
przystąpili do zmagań, które obejmowały 
m.in. jazdę rowerem po torze przeszkód, 
wspinaczkę na dmuchanym zamku, 
konkurencje zręcznościowe oraz skoki 
na macie. Dodatkową atrakcją był tor 
przeszkód dla opiekunów, którzy również 
mogli sprawdzić swoje siły.

Zmaganiom towarzyszyły ogromne 
emocje, ale najważniejsze były integracja 
i dobra zabawa. Trybuny hali GOSiR 

wypełniły się kibicami – rodzice gorą-
co dopingowali swoje pociechy, tworząc 
niezapomnianą atmosferę.

Nagrody dla najlepszych zespołów 
wręczyli Wójt Gminy Dopiewo Sławomir 
Skrzypczak (wtorek i środa) oraz Zastęp-
ca Wójta Aleksandra Rutyna (czwartek).

Tegoroczną edycję „Zeusków” uświet-
niła obecność Ilony Mądrej – trzykrotnej 
mistrzyni Polski i Europy, uczestniczki 
Igrzysk Olimpijskich w Sydney w 2000 
roku. Koszykarka zaprezentowała naj-
młodszym kilka technik gry oraz popro-
wadziła konkurs rzutów, w którym dzieci 
mogły sprawdzić swoje umiejętności.

Trzynasta edycja „Zeusków” ponow-

sport

Już 6 kwietnia 2025 r. w hali GOSiR 
w Dopiewie odbędzie się Wiosenny Tur-
niej Piłki Siatkowej o Puchar Dyrektora 
GOSiR. W zawodach tradycyjnie weźmie 
udział ponad 100 zawodników, repre-
zentujących dwanaście wielkopolskich 
drużyn zaproszonych przez organizato-
rów. Turniej ma charakter zamknięty.

Losowanie zdecyduje o podziale 
zespołów na cztery grupy po trzy dru-
żyny. Zwycięzcy grup powalczą o miejsca 
1-4, drużyny z drugich miejsc zmierzą 
się o lokaty 5-8, a zespoły z trzecich 

WIOSENNY TURNIEJ PIŁKI SIATKOWEJ  
O PUCHAR DYREKTORA GOSIR

Gościem specjalnym była Ilona Mądra 
była koszykarka fot. Jakub Czekała

Trzeciego dnia imprezy pierwsze miejsce zajęło 
Przedszkole Iskierki fot. Zuzanna Kaczmarek

Na koniec na najmłodszych czekało 
balonowe szaleństwo fot. Jakub Czekała

ZEUSKI ZA NAMI Wyniki rywalizacji

Wtorek, 18 lutego
Pierwsze miejsce: Przedszkole Publicz-
ne „Diamentowa Kraina 2” (Skórzewo)
Drugie miejsce: Przedszkole „Iskierki” 
(Skórzewo)
Trzecie miejsce: „Leśne Duszki” (Za-
krzewo) oraz „Diamentowa Kraina 1” 
(Skórzewo) – ex aequo

Środa, 19 lutego
Pierwsze miejsce: Przedszkole „Mądra 
Sowa” (Konarzewo)
Drugie miejsce: Przedszkole Publiczne 
„Bajkowa Wyspa” (Palędzie)
Trzecie miejsce:  Przedszkole „Janek 
Wędrowniczek” (Dopiewo)

Czwartek, 20 lutego
Pierwsze miejsce:  Przedszkole „Iskierki” 
(Skórzewo)
Drugie miejsce: Przedszkole „Janek 
Wędrowniczek” (Dopiewo)
Trzecie miejsce:  Przedszkole „Kolorowa 
Wyspa” (Skórzewo)

nie udowodniła, że sport to nie tylko 
rywalizacja, ale przede wszystkim radość, 
współpraca i zdrowa aktywność fizyczna. 
Kolejna odsłona zawodów już za rok!

Jakub Czekała

miejsc rywalizować będą o pozycje 9-12. 
Wydarzenie organizowane jest z my-
ślą o siatkarzach-amatorach – udział 
mogą wziąć wyłącznie zawodnicy, którzy 
w ciągu ostatnich 365 dni nie byli zare-
jestrowani w PZPS ani wojewódzkich 
związkach siatkarskich.

Turniej potrwa około sześciu godzin, 
a w jego trakcie rozegrane zostaną 24 
mecze (po 12 na każdym z dwóch bo-
isk), sędziowane przez arbitrów WZPS. 
Zwycięska drużyna otrzyma Puchar 
Dyrektora GOSiR Marcina Napierały, 

a wszystkie zespoły – pamiątkowe statu-
etki. Dodatkowo, dla trzech najlepszych 
ekip przewidziane są nagrody rzeczowe.

Start pierwszych meczów zaplanowa-
no na godz. 9:30. Serdecznie zapraszamy 
na trybuny hali GOSiR przy ul. Polnej 
1a – emocji z pewnością nie zabraknie!

Mariusz Frąckowiak 
Gminny Ośrodek Sportu  

i Rekreacji w Dopiewie
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sport

Miłośników badmintona i tenisa stołowego zapraszamy 
do udziału w turnieju, który odbędzie się 16 marca 2025 
r. w hali sportowej GOSiR w Dopiewie przy ul. Polnej 1a. 
W zeszłym roku rywalizacja przyciągnęła wielu pasjonatów, 
a organizatorzy liczą na jeszcze większą frekwencję. Turniej 
potrwa od 9:00 do 16:00. Zapisy dostępne na stronie: www.
gosir.dopiewo.pl. Nie przegap okazji do sportowej rywalizacji!

Mariusz Frąckowiak 
Gminny Ośrodek Sportu  

i Rekreacji w Dopiewie

ZAGRAMY  
W BADMINTONA

W czwartek, 27 lutego, hala Gminne-
go Ośrodka Sportu i Rekreacji w Dopiewie 
stała się areną wyjątkowego wydarze-
nia - „Sportowego Wieczoru”. Podczas 
uroczystości wyróżniono i nagrodzono 
najzdolniejszych sportowców z Gminy 
Dopiewo, wręczając im stypendia oraz 
ogłaszając laureatów tytułu Osobowość 
Sportu GOSiR.

Kapituła przyznała 24 stypendia na 
łączną kwotę 76 tysięcy złotych. Jednym 
z kluczowych kryteriów, poza sukcesa-
mi sportowymi, było reprezentowanie 
przez młodzież dyscypliny olimpijskiej. 
Przez kolejne 10 miesięcy, do grudnia 
2025 roku, wyróżnieni sportowcy będą 
otrzymywać wsparcie finansowe w wyso-
kości od 250 do 400 złotych miesięcznie. 

Stypendia przyznano w 13 dyscypli-
nach, w tym w koszykówce, żeglarstwie, 
taekwondo, piłce ręcznej, piłce nożnej 
oraz triathlonie. Po raz pierwszy w histo-
rii programu uwzględniono także boks, 
zapasy i cheerleading. Najwięcej stypen-
dystów pochodzi z Dąbrówki (8 osób), 
natomiast po trzech reprezentantów 
mają Dąbrowa, Dopiewiec i Skórzewo.

Wyróżnienia Osobowość Sportu GO-
SiR w Dopiewie otrzymali Agnieszka 
Kiełczewska - żeglarka, złota medalist-
ka Mistrzostw Europy w klasie Europa 

PRZYZNALIŚMY STYPENDIA SPORTOWE 

oraz Michał Błajet - pasjonat kolarstwa 
i biegania.

W wydarzeniu uczestniczył Wójt 
Gminy Dopiewo, Sławomir Skrzyp-
czak, który podkreślił znaczenie sportu 
w kształtowaniu charakteru młodych 
ludzi. - „Sport to nie tylko droga do 
sukcesów, ale także nauka dyscypliny, 
współpracy i radzenia sobie z porażka-
mi. To wartości, które zostaną z Wami 
na całe życie. Jestem pełen uznania dla 
Waszego zaangażowania oraz wsparcia, 
jakie otrzymujecie od trenerów, rodzin 
i bliskich” - powiedział.

Od 2014 roku Gmina Dopiewo przy-
znała już 180 stypendiów sportowych 
o łącznej wartości blisko 400 tysięcy 
złotych. Program ten stanowi istotne 
wsparcie dla młodych talentów, po-
magając im osiągać sukcesy na arenie 
krajowej i międzynarodowej.

Mateusz Szymandera

STYPENDYŚCI  
GMINY DOPIEWO 

Oliwia Muzsik  
(taekwondo olimpijskie)
Wiktor Berczyński  
(koszykówka)
Mikołaj Liberski  
(parapływanie)
Antoni Brzykowski  
(boks olimpijski)
Stanisław Skrzypczak  
(koszykówka)
Mateusz Ptaszek (squash)
Stanisław Skowroński  
(koszykówka)
Mikołaj Kwiatkowski  
(koszykówka)
Urszula Popowska  
(cheerliding sportowy)
Maja Konecka (szermierka)
Hanna Lipska (piłka ręczna)
Michalina Korcz (piłka ręczna)
Marta Gajdzińska (żeglarstwo)
Karolina Gajdzińska  
(żeglarstwo)
Katarzyna Śramska  
(taekwondo olimpijskie)
Artur Kaczmarek  
(zapasy w stylu wolnym)
Wojciech Płonka  
(kolarstwo szosowe i torowe)
Ignacy Pospieszny (żeglarstwo)
Zogia Pospieszna (żeglarstwo)
Maksymilian Małecki  
(koszykówka)
Jakub Falkiewicz (piłka nożna)
Tymoteusz Gmur (piłka nożna)
Franciszek Pisanko (triathlon)
Michał Pisanko (triathlon)

Koszykarz Stanisław Skowroński 
odbiera stypendium od Wójta Gminy 
Dopiewo, Sławomira Skrzypczaka 
fot. Mateusz Szymandera

Osobowość roku GOSiR Michał 
Błajet w rozmowie z prowadzącą 
fot. Mateusz Szymandera

Już 22 marca o godz. 17:00 w hali GOSiR w Dopiewie odbę-
dzie się Maraton Fitness – wydarzenie dla wszystkich, którzy 
chcą zadbać o formę i świetne samopoczucie. W programie 
m.in. Zumba, TBC i Pilates – zajęcia pełne energii, wzmac-
niające ciało i poprawiające kondycję. To doskonała okazja, 
by spalić kalorie, zrelaksować się i aktywnie spędzić czas.

Zapisy: paulina.nowacka@dopiewo.pl | Koszt: 40 zł/os.

Mariusz Frąckowiak 
Gminny Ośrodek Sportu  

i Rekreacji w Dopiewie

MARATON FITNESS  
W DOPIEWIE
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zakład usług komunalnych

Biuro Obsługi Klienta Zakładu Usług 
Komunalnych Sp. z o.o. zmieniło swoją 
lokalizację z powodu zmiany koncepcji 
zagospodarowania terenu u zbiegu ulic 
Wyzwolenia i Łąkowej w Dopiewie, gdzie 
dotychczas mieściła się siedziba spółki.

TYMCZASOWA SIEDZIBA ZUK

Biuro Obsługi Klienta ZUK fot. Mateusz Szymandera Tymczasowa siedziba ZUK-u fot. Mateusz Szymandera

Po przeprowadzce Biuro Obsługi 
Klienta ZUK jest dostępne w tymczasowej 
siedzibie, która znajduje się w konte-
nerach przy ul. Łąkowej 3 w Dopiewie 
(na terenie dawnej stacji benzynowej). 
Do nowej lokalizacji można dojechać 
od strony ul. Konarzewskiej.

Jednocześnie trwają przygotowania 
do budowy nowej siedziby ZUK, która 
będzie zlokalizowana przy ul. Łąkowej. 
Prace budowlane mają rozpocząć się 
jeszcze w 2025 roku.

MSZ

Od ponad dwóch lat działa nasza 
skrzynka e-BOK, z której korzysta już 
niemal 3,5 tys. odbiorców. Dzięki tej 
platformie możecie Państwo załatwiać 
wiele spraw bez wychodzenia z domu, 
co znacząco podnosi komfort obsługi. 
Chcielibyśmy gorąco zachęcić do jej 
zakładania i regularnego korzystania, 
ponieważ platforma ta przynosi szereg 
korzyści.

Z e-BOK korzysta już 1/3 naszych 
odbiorców, a z dnia na dzień staje się ona 
coraz bardziej powszechna. Działania 
te wpłyną na zmniejszenie liczby wizyt 
naszych inkasentów, które obecnie odby-
wają się co dwa miesiące. Z czasem, dzięki 
rosnącej liczbie wodomierzy radiowych 
(z których korzysta już blisko ¼ naszych 
odbiorców), inkasenci będą odwiedzać 
Państwa coraz rzadziej – może nawet 
raz lub dwa razy w roku. A w przypadku, 
gdy zainstalowane będą oba wodomierze 
z nakładkami radiowymi, wizyta inka-
senta może stać się zbędna.

Ważne jest jednak, aby regularnie 
podawać odczyty z obu wodomierzy – 
głównego oraz ogrodowego. Brak danych 
na temat zużycia wody w ogrodzie spo-
woduje naliczenie opłaty za jej odprowa-
dzenie do ścieków. Korekta i rozliczenie 
ewentualnych nadpłat będą możliwe 
dopiero po wizycie inkasenta, dlatego 
warto dbać o systematyczne aktualizo-
wanie odczytów.

Zachęcamy również do korzystania 
z e-faktury, co szczególnie ułatwia ży-
cie w dobie elektronicznej komunikacji. 

ZACHĘCAMY DO KORZYSTANIA Z E-BOK

Większość rachunków, które otrzymuje-
my codziennie (prąd, gaz, telefon, inter-
net, itp.), trafia już do nas drogą mailową, 
więc nie ma potrzeby, byśmy dalej ko-
rzystali z tradycyjnej poczty. Skrzynki 
pocztowe stają się powoli przestarzałe, 

a komunikacja elektroniczna to wygod-
niejsza i szybsza forma.

Maciej Koska 
Prezes Zakładu Usług  

Komunalnych w Dopiewie
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wywiad

Właściciel ogrodnictwa  
Michał Szymanowski  
fot. Mateusz Szymandera

Tulipany to nie tylko symbol wio-
sny, ale także efekt całorocznej pracy. 
Jak wygląda ich uprawa? Co decyduje 
o ich trwałości? I dlaczego Holandia 
wciąż pozostaje tulipanowym poten-
tatem? O tajnikach hodowli, wyzwa-
niach związanych ze zmieniającym się 
klimatem i sekretach długowieczności 
kwiatów opowiada Michał Szymanow-
ski, doświadczony producent tulipanów. 
Z Gołusek w Gminie Dopiewo. 

Na czym Pana zdaniem polega 
fenomen tulipanów? Co sprawia, 
że są tak popularne?

Michał Szymanowski, ogrodnik z Go-
łusek: -Tulipany kojarzą się z wiosną, a ich 
popularność wynika z niezawodności 
- są trwałe i długo zachowują świeżość 
po zakupie. Dla wielu osób to nie tylko 
kwiat, ale także symbol i sentyment. 
Największe zainteresowanie przypada 
na połowę marca, zaczynając od „Dnia 
Kobiet”, który jest momentem szczytowej 
sprzedaży. W kolejnych dwóch, trzech 
tygodniach popyt nadal utrzymuje się na 
wysokim poziomie, ponieważ tulipany 
symbolizują nadchodzącą wiosnę.

Ile tulipanów sprzedajecie 
w sezonie?

- Nie znam dokładnej liczby, ale 
wiemy, ile obecnie sadzimy cebul – to 
ponad pół miliona. Część pochodzi z na-
szej własnej produkcji, część kupujemy 
z Holandii. Niestety, zdarzają się wpad-
ki, zwłaszcza z holenderskimi cebulami. 
Raz mieliśmy sytuację, że zakwitła tylko 
połowa, która zresztą nie nadawała się 
do sprzedaży. Uprawa tulipanów jest 
jak slalom – trzeba minąć sto bramek, 
z których każda jest istotna. Wystarczy 
spóźnić się z podlewaniem, by stracić 
kwiaty.

Obserwuje Pan tę branżę od 
50 lat. Jak bardzo się zmieniła?

- Różnice są ogromne. Kiedyś kwiaty 
były bardzo drogie w stosunku do innych 

SYMBOL WIOSNY
produktów, teraz są bardziej dostępne. 
Widać to po liczbie punktów sprzedaży 
- jest ich dziś znacznie więcej. Większa 
jest konkurencja, wyższa jakość kwiatów. 
Przestrzeń na eksperymentowanie jest 
mniejsza, a słabsze kwiaty nie trafiają do 
sprzedaży. Rozwinęły się również tech-
niki uprawy kwiatów, a nasza wiedza na 
ich temat jest coraz większa.

Często jednak pojawiają się 
nowe odmiany tulipanów.

- Trudno jest zliczyć ich ilość. Często 
nie zdajemy sobie sprawy, ile pracy trze-
ba, aby odmiana pojawiła się na rynku. 
To nawet 15 lat pracy, która wymaga 
skrzyżowania odpowiednich genów, 
wysiewania nasion, selekcji i obser-
wacji. Dzisiaj rynek jest bezwzględny 
i aby przyjąć odmianę musi ona mieć 
też odpowiedni współczynnik rozmna-
żania. Znam prywatnie Jana Ligtharta. 
Holendra który jest odpowiedzialny za 
stworzenie ponad 300 odmian tulipanów, 
w tym ponad 30 „polskich”. Stworzył 
jedną z najbardziej popularnych na 
świecie, żółte „Strong Goldy”, które są 
hodowane na ponad 900 ha na całym 
świecie. 

Wspomniał Pan o znajomym 
Holendrze. Dlaczego, to właśnie 
oni kojarzą nam się z tulipanami? 

- Mają duże doświadczenie, które 
wynika też z tego, że mają inne warun-
ki do uprawy tych kwiatów. U nich to 
prawdziwy przemysł - maszyny, odpo-
wiednie grunty, ale przede wszystkim 
klimat. Istotne są wiatry od morza, które 
nie przynoszą przenoszących choroby 
mszyc. Tamtejsze uprawy znajdują się 
na terenach nadmorskich, bezpośrednio 
za wydmami, gdzie gleba przypomina 
piasek z plaży nad Bałtykiem. W Ho-
landii klimat jest łagodniejszy, sezon 
dłuższy, a poziom wody gruntowej ide-
alnie dostosowany do potrzeb roślin. Co 
ciekawe, obecne badania wskazują na 
to, że najlepsze warunki do uprawy tych 
kwiatów są w Nowej Zelandii.

Jesteśmy bezpośrednio przed 
startem sezonu. Wspomniał Pan 
o bardzo dobrym klimacie do upra-
wy kwiatów w Holandii czy Nowej 
Zelandii. Czy zima i mróz sprzed 
kilku tygodniu nie był Państwa 
problemem?

- Nie miał większego wpływu, po-
nieważ w miejscach, gdzie uprawiamy 
tulipany, mamy ogrzewanie. Silniejszy 
mróz oznacza jedynie większe zużycie 
opału. Utrzymujemy optymalną tempe-
raturę, która zależy od wielkości cebuli 
– zazwyczaj to 14-17 stopni Celsjusza.

Jak duży wpływ na uprawę mają 
zmiany klimatu? Praktykując ten 
zawód musi pan bardzo dobrze znać 
się na pogodzie.

- Dawniej zimy były bardziej przewi-
dywalne, teraz bywają łagodniejsze, ale 
nieprzewidywalne. Wystarczy kilka nocy 
z niską temperaturą, silnym wiatrem 
i bez śniegu – i uprawa jest zagrożona. 
Parę lat temu mieliśmy taką sytuację, 
że ściółkowaliśmy pole, aby wzmocnić 
kwiaty. Wiatr zwiał słomę i wiele roślin 
zmarzło. Słoma nie tyle ogrzewa, co izo-
luje i zatrzymuje ciepło gleby.

Prawda jest taka, że dziś w na-
szych domach widzimy efekty kil-
kumiesięcznej pracy ogrodników.

- To tak naprawdę praca całoroczna. 
Uprawiamy tulipany na cebule, więc pra-
cujemy przez cały rok. Najwięcej pracy 
jest jednak od września. Po sadzeniu 
cebul, aż do lutego, mamy ręce pełne 
roboty – trzeba je przykryć słomą, by 
chronić przed mrozem, zwłaszcza gdy 
zima jest surowa, ale bez śniegu. Mia-
łem w swojej praktyce dwa sezony, kiedy 
wrażliwe odmiany wymarzły. Po zimie 
przychodzą opryski, nawożenie, selekcja, 
obłamywanie kwiatów, wykopywanie, 
suszenie, sortowanie i ponowne sadzenie 
do gruntu lub szklarni.

Jak przedłużyć świeżość tuli-
panów?

- Są specjalne preparaty, ale kluczowa 
jest temperatura. Odpowiednie warunki 
przechowywania pozwalają kwiatom stać 
nawet miesiąc. Optymalna temperatura 
to 10 stopni, ale w domowych warun-
kach 18-19 stopni jest wystarczające. 
W wyższych temperaturach roślina nie 
nadąża pobierać wody, a suche powietrze 
dodatkowo ją osłabia. Świeży tulipan 
powinien wytrzymać około sześciu dni.

Co może Pan polecić pasjonatom 
przydomowej uprawy?

- Kluczowa jest odpowiednia wilgoć 
na wiosnę, ale warto pamiętać, że nad-
miar wody może zaszkodzić. Mieliśmy 
kiedyś odmianę „Wesoła Wdówka”, która 
bardzo mocno reagowała na wodę – na-
uczyliśmy się tego metodą prób i błędów 
i to też radzę wszystkim. Dobrym spo-
sobem na sadzenie cebul jest umiesz-
czenie ich między dwiema siatkami do 
ziemniaków. Po wykopaniu cebulki są 
w jednym miejscu, a korzenie i pędy 
przechodzą przez siatkę. Najlepiej wy-
kopywać cebule, gdy mają kolor herbaty 
- wtedy są gotowe do kolejnego sezonu.

rozmawiał Mateusz Szymandera
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historia

Grono nauczycielskie szkoły w roku 1968, od lewej: M. Zemska, 
W. Szymaniak, M. Balcerek, A. Radzik, G. Szymaniak

Aktualnie w bydynku szkoły znajduje sie 
świetlica wiejska, fot. Jakub Czekała

W tym miesiącu mija 80 lat od roz-
poczęcia pierwszego powojennego roku 
szkolnego w nieistniejącej już szkole 
podstawowej w Trzcielinie.  Obecnie 
w dawnym budynku znajduje się świetlica 
oraz mieszkania nauczycielskie.

Chciałabym zainteresować czytelni-
ków losami placówki w latach okupacji 
niemieckiej, która dość niespodziewanie 
wplątała się w decyzję wielkiej polity-
ki III Rzeszy. Szkolna kronika zawiera 
szczegółowe informacje od założenia 
szkoły w 1888 r. do 1978 r. Wiemy, że 
założył ją Kazimierz Wojciechowski 
pełniący obowiązki kierownika szkoły 
w roku szkolnym 1945/46. Szczegółowo 
opisał on okres okupacji niemieckiej.

Z chwilą wybuchu wojny w 1939 roku 
z Trzcielina wyjechali w swoje rodzinne 
strony, w okolice Krakowa, przedwo-
jenni nauczyciele, państwo Skirzyńscy. 
Pozostawione przez nich wyposażenie 
szkoły niestety zostało przez miejscową 
ludność zabrane i zniszczone podczas 
okupacji niemieckiej. Dotyczyło to za-

PAMIĘTASZ SZKOŁĘ W TRZCIELINIE?

równo pomocy naukowych, biblioteki 
szkolnej jak i akt szkolnych. Szkoła 
zgodnie ze wspomnianymi założenia-
mi niemieckiej polityki germanizacyjnej 
została zamknięta dla dzieci polskich.

W 1940 roku Niemcy przystąpili do 
prac wstępnych przy budowie projekto-
wanej Autostrady Rzeszy (Reichsauto-
bahn) Berlin-Poznań-Warszawa, której 
trasa prowadziła między Dopiewem 
a Trzcielinem. Do prac przy niej Niemcy 
wykorzystali więźniów obozów pracy 
przymusowej narodowości żydowskiej. 
Szkoła w Trzcielinie została zamienio-
na na obóz dla Żydów. Dopiero w 1943 
roku Niemcy wywieźli ich z Trzcielina. 
Wtedy budynek szkoły zmienił swoje 
przeznaczenie. 

Okupanci zorganizowali w nim 
szkołę dla swoich dzieci, których mia-
ło być około dziesięciu. Po wycofaniu 
się Niemców z Trzcielina i wkroczeniu 
24 stycznia 1945 roku armii czerwonej 
budynek szkoły stał się przez pewien czas 
kwaterą żołnierzy rosyjskich. Spowodo-

wało to dalsze zniszczenia obejmujące 
opłotowanie obejścia szkolnego oraz 
wewnętrznych urządzeń szkoły. 

Dopiero w pierwszych dniach marca 
1945 r. przybywa z Poznania obywatel 
Adam Jerzykowski, z zawodu książko-
wy - biuralista i zajmuje się organizacją 
tutejszej szkoły. Pościągał on ze szkół 
poznańskich stary poniszczony sprzęt 
i w dniu 6 marca 1945 roku rozpoczął 
naukę szkolną z dziećmi polskimi, któ-
re podczas wojny nie mogły korzystać 
z placówki. 

Brak najniezbędniejszych pomocy 
naukowych - podręczników a nawet 
zeszytów- utrudniał ogromnie naukę. 
Biorąc pod uwagę, że dzieci z Trzcielina 
przez pięć i pół roku okupacji niemieckiej 
nie uczyły się w szkole polskiej, utwo-
rzono początkowo dwa przyspieszone 
oddziały elementarne, obejmujące klasy 
pierwszą i drugą. Pierwszy powojenny 
rok szkolny trwał od 6 marca 1945 roku 
do 15 lipca 1945 roku.

Małgorzata Rogal-Dropińska

Na sesji Rady Gminy Dopiewo w dniu 
24 lutego br. została podjęta uchwała nr 
XI/129/25 „w sprawie nadania nazwy 
ulicy Gurowo w miejscowości Dąbrowa". 
Jak pamiętają starsi mieszkańcy Skó-
rzewa i Dąbrowy, nazwa to nawiązuje 
do dawnego folwarku znajdującego się 
pomiędzy Skórzewem, a Dąbrową w po-

GUROWO – DAWNIEJ FOLWARK TERAZ ULICA 
bliżu obecnej ulicy Leśnej w Dąbrowie. 
Folwark powstał ok. 1775 roku i istniał 
do połowy XX wieku. 

Nazwa folwarku pochodzi od na-
zwiska żony Floriana Zakrzewskiego, 
właściciela tych dóbr – Ludwiki Gurow-
skiej (ślub w Buku w 1768 roku). W 1777 
roku ekonomem w Gurowie był Stani-
sław Radzikowski, przedtem ekonom 
w Skórzewie, którego żoną była Magda-
lena. W 1780 roku Florian Wyssogota 
Zakrzewski, syn Józefa, podszaczego 
wschowskiego i Katarzyny Twardow-
skiej, sprzedał Ksaweremu i Antoniemu 
Chłapowskim, synom Józefa i Wiktorii 
wsie: Skórzewo wraz z folwarkiem Gu-
rowo i Twardowo za 138 000 złotych. 
Natomiast 4 lata później, w 1784 roku 
Ksawery Chłapowski dał swojemu bratu 
Antoniemu dobra: Dąbrówka, Dąbrowa, 
Sobiesiernie, Twardowo, Zakrzewo i Wy-

sogotowo oraz folwark Gurowo. W Gu-
rowie zamieszkiwały rodziny: Marcina 
i Małgorzaty Bryzów (1799), Małgorzaty 
Dziuczanki (1809), Marcina i Marianny 
z Wąsierskich (Doświadczanki) Jaku-
bowskich (1823), Wojciecha i Agnieszki 
z Urbaniaków Kaliszan(1841), Marcina 
i Katarzyny z Tomelków Kulków (1861) 
i inne.

Piotr Dziembowski 
Przewodniczący Rady 

Gminy Dopiewo
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kalendarz wydarzeń

szczegóły na: koronadabrowki.pl
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Urząd Gminy Dopiewo
ul. Leśna 1c

62-070 Dopiewo
www.dopiewo.pl

Gmina Dopiewo jest na portalach społecznościowych.
Nasze profile to:
Facebook: Gmina Dopiewo - strona oficjalna
Instagram: gminadopiewo
You Tube: GminaDopiewo
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BĄDŹ GIT Z PIT

dopiewo.pl BĄDŹ GIT Z PIT

Rozlicz podatki w swoim miejscu zamieszkania!

Wypełniając formularz:
w polu A9 - wpisz Pierwszy Urząd Skarbowy w Poznaniu, 
w polu B1 - wpisz dane zamieszkania 

z terenu Gminy Dopiewo

Możesz wypełnić formularz ZAP-3, wtedy dane będą wpisane na stałe do kolejnej zmiany,

Rozlicz się do 30.04.2025 r.

PIT ZMIENIA GMINĘ
Rozliczając PIT w Gminie Dopiewo wspierasz jej rozwój
od rekreacji, komunikacji publicznej po szkoły i drogi.

PIT ZMIENIA GMINĘ

WIĘKSZE WPŁYWY Z PIT

Dzięki wpływom z podatków możliwa jest m.in.: 
      bezpłatna wewnątrzgminna komunikacja publiczna, 
      rozbudowa placówek oświatowych, 
      rozbudowa infrastruktury wodno-kanalizacyjnej, 
      budowa nowych dróg gminnych i ścieżek rowerowych

a ok. 40% Twojego podatku traać będzie do Gminy Dopiewo

PRZYPOMINAMY! 
Pierwsza rata podatku rolnego, 

leśnego i od nieruchomości 
mija 17.03.2025 r.

Nie dostałeś decyzji podatkowej
zadzwoń tel.  61 814 83 31 

BĄDŹ 
GIT
Z PIT

BĄDŹ GIT Z PIT

2024

2023

2022

2021

2020

103 903 363 zł

60 172 172 zł

71 001 864 zł

61 947 656 zł

58 304 353 zł

6 874 127 zł

5 757 733 zł

2 702 445 zł

3 403 139 zł

2 043 005 zł

wpływy z PIT

wpływy z CIT

Nasze Profile w Mediach społecznościowych:

Gmina Dopiewo 
- strona oficjalna

@gminadopiewo


